

SACCA 00	0200
Version: 1.0.0	01
Nombre del Proceso Registral	0001
Nombre Entidad: OGI	Ministerio de Cultura
RDS	2002.9
481,884,941.00	2022
	Fecha Aprobación

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ADQUIRIR ARTÍCULOS COCINA	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40020404	Ventiladores	Unidad	20	8,100.00	162,000.00
47120602	Aspiradoras	Unidad	1	9,500.00	9,500.00
47120602	Aspiradoras	Unidad	1	6,200.00	6,200.00
48020711	Dispensadores de agua embotellada y accesorios	Unidad	6	9,500.00	57,000.00
48020909	Teneros o cesteras para servicio de comidas	Unidad	10	4,000.00	40,000.00
40020808	Estufas de calentación	Unidad	4	6,000.00	24,000.00
40020808	Estufas de calentación	Unidad	4	3,200.00	12,800.00
52424502	Hornos necesarios para uso doméstico	Unidad	7	8,000.00	56,000.00
52443501	Resacas para uso doméstico	Unidad	2	8,000.00	16,000.00
52443501	Resacas para uso doméstico	Unidad	1	10,000.00	10,000.00
52451608	Arcahuza de acero para sopa	Unidad	1	3,500.00	3,500.00
24020102	Comedor de basura plástico	Unidad	6	2,000.00	12,000.00
24020102	Comedor de basura plástico	Unidad	15	450.00	6,750.00
52511702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	250	75.00	18,750.00
52511704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	250	75.00	18,750.00
52511704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	100	45.00	4,500.00
52511703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	250	75.00	18,750.00
52511702	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	150	120.00	18,000.00
52512101	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	60	95.00	5,700.00
52512101	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	60	85.00	5,100.00
52512004	Platos para uso doméstico	Unidad	250	100.00	25,000.00
52512101	Tenedores	Unidad	12	800.00	9,600.00
52512101	Cuchetas para baño maría	Unidad	3	2,000.00	6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					409,370.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ADQUIRIR ARTÍCULOS COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40020404	Ventiladores	Unidad	4	3,100.00	12,400.00
40020404	Ventiladores	Unidad	2	6,000.00	12,000.00
48020711	Dispensadores de agua embotellada y accesorios	Unidad	6	9,500.00	57,000.00
40020808	Estufas de calentación	Unidad	1	6,000.00	6,000.00
52443501	Hornos necesarios para uso doméstico	Unidad	4	6,000.00	24,000.00
52443501	Hornos para uso doméstico	Unidad	4	10,000.00	40,000.00
24020102	Comedor de basura plástico	Unidad	5	2,000.00	10,000.00
24020102	Comedor de basura plástico	Unidad	5	400.00	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					168,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ADQUIRIR ARTÍCULOS COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40020404	Ventiladores	Unidad	2	8,100.00	16,200.00
48020711	Dispensadores de agua embotellada y accesorios	Unidad	5	9,500.00	47,500.00
40020808	Estufas de calentación	Unidad	2	6,000.00	12,000.00
24020102	Comedor de basura plástico	Unidad	2	2,000.00	4,000.00
24020102	Comedor de basura plástico	Unidad	5	450.00	2,250.00
52511702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	150	75.00	11,250.00
52511704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	150	75.00	11,250.00
52511704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	50	30.00	1,500.00
52511704	Cuchetas para uso doméstico	Unidad	50	45.00	2,250.00
52511703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	150	75.00	11,250.00
52512102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	75	120.00	9,000.00
52512101	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	70	95.00	6,650.00
52512101	Tapas de café o té para uso doméstico	Unidad	70	85.00	5,950.00
52512004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	100.00	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					144,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	ADQUIRIR ARTÍCULOS COCINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40020808	Estufas de calentación	Unidad	2	6,000.00	12,000.00
24020102	Comedor de basura plástico	Unidad	3	1,000.00	3,000.00
24020102	Comedor de basura plástico	Unidad	5	450.00	2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					17,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alimentos y bebidas	Cobrir actividades varias y almuerzo empleado MNC	Comparación de Precios	MP/PM Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	21450	200.00	4,290,000.00
90020801	Servicios de catering	Unidad	1	220,000.00	220,000.00
90020803	Servicios de catering	Unidad	7	100,000.00	700,000.00
90020803	Servicios de catering	Unidad	6	50,000.00	300,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	15	6,000.00	90,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4875	200.00	975,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	495	200.00	99,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1570	200.00	314,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					6,983,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alimentos y bebidas	Cobrir actividades varias y almuerzo empleado MNC	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	21450	200.00	4,290,000.00
90020803	Servicios de catering	Unidad	3	220,000.00	660,000.00
90020803	Servicios de catering	Unidad	1	100,000.00	100,000.00
90020803	Servicios de catering	Unidad	3	50,000.00	150,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4875	200.00	975,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	495	200.00	99,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	7500	200.00	1,500,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1570	200.00	314,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					8,088,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Alimentos y bebidas	Cobrir actividades varias y almuerzo empleado MNC	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OAXACA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		Distrito Nacional	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	21450	200.00	4,290,000.00
90020803	Servicios de catering	Unidad	1	190,000.00	190,000.00
90020803	Servicios de catering	Unidad	4	100,000.00	400,000.00
90020803	Servicios de catering	Unidad	10	50,000.00	500,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4875	200.00	975,000.00
90020801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	495	200.00	99,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					6,354,000.00

90000001	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	750	RIS	200.00	RIS	150,000.00
90000002	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	50	RIS	200.00	RIS	10,000.00
90000003	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1570	RIS	200.00	RIS	314,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							7,078,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	Calificar actividades sales y almuerzo empleados MNC	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/16/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	4		Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90000001	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	21450	RIS	200.00	4,290,000.00	
90000002	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	220,000.00	220,000.00	
90000003	Servicios de catering	Unidad	2	RIS	200,000.00	400,000.00	
90000004	Servicios de catering	Unidad	4	RIS	50,000.00	200,000.00	
90000005	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	4875	RIS	200.00	975,000.00	
90000006	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	695	RIS	200.00	139,000.00	
90000007	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	750	RIS	200.00	150,000.00	
90000008	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	750	RIS	200.00	150,000.00	
90000009	Servicios de catering	Unidad	1	RIS	720,000.00	720,000.00	
90000010	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1570	RIS	200.00	314,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							7,348,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	SERVICIOS DE ALQUILER VEHICULOS	Servicios	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/16/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	1		Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811808	Alquiler de vehiculos	Unidad	3	RIS	30,000.00	90,000.00	
7811809	Alquiler de vehiculos	Unidad	2	RIS	110,000.00	220,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							310,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	SERVICIOS DE ALQUILER VEHICULOS	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/16/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/12/2022		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	2		Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811808	Alquiler de vehiculos	Unidad	120	RIS	10,000.00	1,200,000.00	
7810501	Servicios de transporte en furgon	Unidad	11	RIS	50,000.00	550,000.00	
7810502	Servicios de transporte en furgon	Unidad	4	RIS	60,000.00	240,000.00	
7810501	Servicios de transporte en furgon	Unidad	2	RIS	115,000.00	230,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							2,295,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	SERVICIOS DE ALQUILER VEHICULOS	Servicios	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/17/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/12/2022		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	3		Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811808	Alquiler de vehiculos	Unidad	2	RIS	30,000.00	60,000.00	
7810501	Servicios de transporte en furgon	Unidad	2	RIS	110,000.00	220,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	SERVICIOS DE ALQUILER VEHICULOS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/16/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	4		Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
7811808	Alquiler de vehiculos	Unidad	2	RIS	10,000.00	20,000.00	
7811808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RIS	30,000.00	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	SERVICIOS DE ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/17/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	1		Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9014101	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RIS	500,000.00	1,000,000.00	
9011104	Sistema de fumigación de escarabajo o albedo	Unidad	1	RIS	2,300,000.00	2,300,000.00	
5612101	Examenes psiquicos (por ejemplo para un caso)	Unidad	6	RIS	100,000.00	600,000.00	
9014101	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RIS	250,000.00	500,000.00	
9011104	Sistema de fumigación de escarabajo o albedo	Unidad	4	RIS	200,000.00	800,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RIS	1,800,000.00	3,600,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	3,200,000.00	3,200,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RIS	1,500,000.00	3,000,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RIS	150,000.00	300,000.00	
9011104	Sistema de fumigación de escarabajo o albedo	Unidad	5	RIS	50,000.00	250,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							13,840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	SERVICIOS DE ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/16/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/12/2022		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	2		Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8014107	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RIS	300,000.00	900,000.00	
9011104	Sistema de fumigación de escarabajo o albedo	Unidad	2	RIS	2,300,000.00	4,600,000.00	
9014107	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RIS	6,000,000.00	6,000,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	15,170,000.00	15,170,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	5,000,000.00	5,000,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	2	RIS	1,270,000.00	2,540,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							39,230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	SERVICIOS DE ALQUILERES VARIOS	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/17/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/12/2022		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	3		Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8014107	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RIS	170,000.00	510,000.00	
9011104	Sistema de fumigación de escarabajo o albedo	Unidad	3	RIS	150,000.00	450,000.00	
8014107	Servicios audiovisuales	Unidad	4	RIS	150,000.00	600,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	3	RIS	300,000.00	900,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	4	RIS	150,000.00	600,000.00	
5612101	Examenes psiquicos (por ejemplo para un caso)	Unidad	6	RIS	100,000.00	600,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							3,720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	SERVICIOS DE ALQUILERES VARIOS	Servicios	Licitacion Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/16/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022		Municipio	Districto Nacional
		TRIMESTRE	1		Districto Municipal

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8014107	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RIS	500,000.00	1,000,000.00	
9011104	Sistema de fumigación de escarabajo o albedo	Unidad	1	RIS	1,000,000.00	1,000,000.00	
8014107	Servicios audiovisuales	Unidad	3	RIS	250,000.00	750,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	250,000.00	250,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	3	RIS	200,000.00	600,000.00	
5612101	Examenes psiquicos (por ejemplo para un caso)	Unidad	1	RIS	170,000.00	170,000.00	
9011104	Sistema de fumigación de escarabajo o albedo	Unidad	1	RIS	150,000.00	150,000.00	
8014107	Servicios audiovisuales	Unidad	2	RIS	135,000.00	270,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	1,500,000.00	1,500,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	1,000,000.00	1,000,000.00	
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RIS	1,000,000.00	1,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							6,695,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPIMES	CODIGO SNIP
BEBIDA	ADQUIRIR BEBIDAS PARA EL MNC	Bebidas	Compra Menores	No	

FECHA DE INICIO DEL PROCESO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Diabla Nacional
FECHA DE INICIO DEL PROCESO	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	3		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101508	Gasolina	Unidad	1	4,875,000.00	4,875,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	600,000.00	600,000.00
15101506	Gasolina	Galón	235	250.00	59,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,554,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNAIP
TICKETS DE COMBUSTIBLE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Objeto de contratación	Procedimiento de selección	Destinado a MPP/MS	Código SNAIP
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Provincia	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Diabla Municipal	Diabla Nacional
TRIMESTRE	2	Diabla Municipal		Diabla Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101508	Gasolina	Unidad	1	4,875,000.00	4,875,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	500,000.00	500,000.00
15101506	Gasolina	Galón	4837	250.00	1,219,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	6,594,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNAIP
Formación profesional	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Capacitación básica y especializada	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Provincia	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	1		Municipio	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Diabla Municipal	Diabla Nacional
TRIMESTRE	2	Diabla Municipal		Diabla Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	3	380,000.00	1,140,000.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	3	650,000.00	1,950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNAIP
Formación profesional	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Capacitación básica y especializada	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Provincia	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Diabla Municipal	Diabla Nacional
TRIMESTRE	2	Diabla Municipal		Diabla Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81118114	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	614	1,500.00	921,000.00
82119170	Servicios de activación	Unidad	64	3,000.00	192,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	73	3,000.00	219,000.00
42115102	Productos para evacuación y protección contra incendios e incendios	Unidad	20	14,280.00	285,600.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	10	5,000.00	50,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	5	7,500.00	37,500.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	511	3,000.00	1,533,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	413	30,000.00	12,390,000.00
82141001	Servicios fotográficos, de manutención y mantenimiento	Unidad	5	10,000.00	50,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	12	12,800.00	153,600.00
91014007	Servicios de evaluación	Unidad	8	15,000.00	120,000.00
81118111	Servicios de evaluación escrita	Unidad	10	20,000.00	200,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	12	20,000.00	240,000.00
81117104	Servicios de monitoreo	Unidad	48	29,000.00	1,392,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	13,822,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNAIP
Formación profesional	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Capacitación básica y especializada	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Provincia	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	3		Municipio	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Diabla Municipal	Diabla Nacional
TRIMESTRE	3	Diabla Municipal		Diabla Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82119170	Servicios de evaluación	Unidad	10	2,000.00	20,000.00
81118111	Servicios de activación	Unidad	34	2,500.00	85,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	43	3,500.00	150,500.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	74	3,000.00	222,000.00
82119170	Servicios de evaluación	Unidad	64	3,000.00	192,000.00
82118101	Servicios de evaluación	Unidad	14	3,000.00	42,000.00
82141001	Químicos y productos químicos	Unidad	61	3,000.00	183,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	271	3,000.00	813,000.00
82119170	Servicios de evaluación	Unidad	11	20,000.00	220,000.00
82141001	Servicios fotográficos, de manutención y mantenimiento	Unidad	13	10,000.00	130,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	5	15,000.00	75,000.00
81118111	Servicios de evaluación escrita	Unidad	4	20,000.00	80,000.00
82119170	Servicios de evaluación	Unidad	5	25,000.00	125,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	247	25,000.00	6,175,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	233	40,000.00	9,320,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	2	50,000.00	100,000.00
82119170	Servicios de evaluación	Unidad	9	80,000.00	720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	19,216,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNAIP
Formación profesional	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Capacitación básica y especializada	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Provincia	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	4		Municipio	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Diabla Municipal	Diabla Nacional
TRIMESTRE	4	Diabla Municipal		Diabla Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82119170	Servicios de evaluación	Unidad	142	2,500.00	355,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	5	3,500.00	17,500.00
81118111	Servicios de activación	Unidad	18	3,000.00	54,000.00
42115102	Productos para evacuación y protección contra incendios e incendios	Unidad	20	4,330.00	86,600.00
82119170	Servicios de evaluación	Unidad	49	3,000.00	147,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	7	3,000.00	21,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	4	7,500.00	30,000.00
82119170	Servicios de evaluación	Unidad	12	10,000.00	120,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	71	10,000.00	710,000.00
91014007	Servicios de evaluación	Unidad	48	15,000.00	720,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	171	15,000.00	2,565,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	380	20,000.00	7,600,000.00
82119170	Servicios de evaluación	Unidad	14	20,000.00	280,000.00
81118111	Servicios de soporte técnico de mesa de ayuda	Unidad	261	30,000.00	7,830,000.00
80121618	Servicios fotográficos, de manutención y mantenimiento	Unidad	7	13,500.00	94,500.00
80121601	Servicios fotográficos, de manutención y mantenimiento	Unidad	4	500,000.00	2,000,000.00
80121701	Servicios fotográficos, de manutención y mantenimiento	Unidad	13	200,000.00	2,600,000.00
72102802	Manutención de edificios, mobiliario y equipamiento	Unidad	14	2,500,000.00	35,000,000.00
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Unidad	8	9,137.50	73,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	154,910,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNAIP
SERVICIOS DE FLORISTERIA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ADQUISICIÓN DE ARBOLITOS FLORALES	Compras por debajo del Umbral	MPP/MS Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Diabla Nacional
TRIMESTRE	2	Diabla Municipal		Diabla Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101708	Corona	Unidad	10	10,000.00	100,000.00
10161707	Amplio de Bicos costados	Unidad	15	3,500.00	52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	152,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPP/MS	CÓDIGO SNAIP
SERVICIOS DE FLORISTERIA	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	ADQUISICIÓN DE ARBOLITOS FLORALES	Compras por debajo del Umbral	MPP/MS Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Diabla Nacional
TRIMESTRE	3	Diabla Municipal		Diabla Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101708	Corona	Unidad	15	10,000.00	150,000.00
10161707	Amplio de Bicos costados	Unidad	30	3,500.00	105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	255,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
SERVICIOS DE FUMIGACIÓN FECHA DE INICIO	ADQUISICIÓN DE MATERIAL FUMIGANTE	Bienes	Compra por debajo del Umbral	MPP/ME	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	1					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2022					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011108	Carbamato	Unidad	8	10,000.00	80,000.00
10161797	Amalgá de fono cortadas	Unidad	15	3,500.00	52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	132,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
FUMIGACIÓN FECHA DE INICIO	SERVICIOS CONTROL DE FLAGAS	Servicios	Comparación de Precios	Si	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	1					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2022					
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	12	125,000.00	1,500,000.00
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	12	30,000.00	360,000.00
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	12	15,000.00	180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
FUMIGACIÓN FECHA DE INICIO	SERVICIOS CONTROL DE FLAGAS	Servicios	Comparación de Precios	Si	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	1					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2022					
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	12	125,000.00	1,500,000.00
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	12	30,000.00	360,000.00
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	12	15,000.00	180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
FUMIGACIÓN FECHA DE INICIO	SERVICIOS CONTROL DE FLAGAS	Servicios	Comparación de Precios	Si	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	1					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2022					
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	10	125,000.00	1,250,000.00
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	10	30,000.00	300,000.00
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	12	15,000.00	180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,730,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
FUMIGACIÓN FECHA DE INICIO	SERVICIOS CONTROL DE FLAGAS	Servicios	Comparación de Precios	Si	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	4					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2022					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	12	125,000.00	1,500,000.00
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	11	30,000.00	330,000.00
72102103	Servicios de administración o fumigación	Unidad	11	15,000.00	165,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,995,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
HOSPEDIAJE FECHA DE INICIO	SERVICIOS DE HOSPEDIAJE - SANTO DOMINGO Y PROVINCIAS	Servicios	Compra Menores	No	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	1					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2022					
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	20	12,000.00	240,000.00
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	15	7,000.00	105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	345,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
HOSPEDIAJE FECHA DE INICIO	SERVICIOS DE HOSPEDIAJE - SANTO DOMINGO Y PROVINCIAS	Servicios	Compra Menores	No	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	2					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2022					
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	140	12,000.00	1,680,000.00
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	45	10,000.00	450,000.00
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	25	8,000.00	200,000.00
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	13	7,000.00	91,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,421,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
HOSPEDIAJE FECHA DE INICIO	SERVICIOS DE HOSPEDIAJE - SANTO DOMINGO Y PROVINCIAS	Servicios	Compra Menores	No	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	1					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2022					
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	55	12,000.00	660,000.00
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	43	10,000.00	430,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
HOSPEDIAJE FECHA DE INICIO	SERVICIOS DE HOSPEDIAJE - SANTO DOMINGO Y PROVINCIAS	Servicios	Compra Menores	No	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	1					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2022					
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	143	12,000.00	1,716,000.00
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	98	10,000.00	980,000.00
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	41	8,000.00	328,000.00
90111501	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	11	7,000.00	77,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,101,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
MEDIOS DE IMPRESIÓN FECHA DE INICIO	Productos gráficos y periódicos	Bienes	Comparación de Precios	No	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	1					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/2/2022					
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATALIZO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121777	Letras	Unidad	15	20,000.00	300,000.00
55101515	Material promocional o reportes anuales	Unidad	5	50,000.00	250,000.00
60211008	Alfubas	Unidad	45	4,500.00	202,500.00
62101500	Publicidad en volantes o copias	Unidad	1500	50.00	75,000.00
49101705	Carteladas	Unidad	25	9,000.00	225,000.00
54211612	Tránsito de información de atención	Unidad	300	200.00	60,000.00
55121796	Planetas	Unidad	1000	180.00	180,000.00
62121510	Impresión local	Unidad	800	4,000.00	3,200,000.00
55121728	Boas o copias para volantes	Unidad	15	5,500.00	82,500.00
55121777	Letras	Unidad	20	400.00	8,000.00
60211008	Alfubas	Unidad	70	1,500.00	105,000.00
55101508	Perifoneos	Unidad	8000	300.00	2,400,000.00
62121510	Impresión local	Unidad	500	500.00	250,000.00
62121507	Impresión de papetería y formularios comerciales	Unidad	45	8,800.00	396,000.00
62121510	Impresión local	Unidad	900	800.00	720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,134,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/PMs	CÓDIGO SAIP		
MEDIOS DE IMPRESIÓN FECHA DE INICIO	Productos gráficos y periódicos	Bienes	Licitación Pública	No	Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022				LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	
	TRIMESTRE	1					Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/4/2022					
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal					

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512177	Materiales promocional a reportes anuales	Unidad	8	RIS 50,000	RIS 400,000.00
6021008	Alfiches	Unidad	80	RIS 2,500	RIS 200,000.00
8212105	Publicidad en volantes o copones	Unidad	1500	RIS 500	RIS 750,000.00
4912105	Cartificados	Unidad	50	RIS 5,500	RIS 275,000.00
1411611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	700	RIS 250	RIS 175,000.00
5512170	Parasurtos	Unidad	2000	RIS 180	RIS 360,000.00
5512173	Bases o soportes para volantes	Unidad	25	RIS 5,500	RIS 137,500.00
5512177	Láminas	Unidad	20	RIS 400	RIS 8,000.00
6021008	Alfiches	Unidad	500	RIS 500	RIS 50,000.00
5512104	Perifoneos	Unidad	15000	RIS 30	RIS 450,000.00
5341007	Resinas	Unidad	750	RIS 300	RIS 225,000.00
4912104	Placas	Unidad	10	RIS 5,000	RIS 50,000.00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	15	RIS 4,800	RIS 72,000.00
8212109	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	50	RIS 7,200	RIS 360,000.00
8212105	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	15	RIS 1,800	RIS 27,000.00
8212105	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	10	RIS 9,500	RIS 95,000.00
8212109	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	500	RIS 200	RIS 100,000.00
4912105	Cartificados	Unidad	250	RIS 100	RIS 25,000.00
8212105	Publicidad en volantes o copones	Unidad	1500	RIS 700	RIS 105,000.00
8212109	Publicidad en volantes o copones	Unidad	1500	RIS 240	RIS 360,000.00
8212105	Publicidad en volantes o copones	Unidad	1500	RIS 1,700	RIS 255,000.00
8212105	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	15	RIS 11,000	RIS 165,000.00
8212109	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	15	RIS 12,000	RIS 180,000.00
8212105	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	18	RIS 10,000	RIS 180,000.00
8212105	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	15	RIS 5,000	RIS 75,000.00
8212109	Impresión promocional a publicitaria	Unidad	15	RIS 3,000	RIS 45,000.00
5512177	Láminas	Unidad	10	RIS 45,000	RIS 450,000.00
8212107	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RIS 500	RIS 50,000.00
8212105	Publicidad en volantes o copones	Unidad	2500	RIS 500	RIS 250,000.00
8212110	Impresión base	Unidad	850	RIS 5,000	RIS 4,250,000.00
8212110	Impresión base	Unidad	500	RIS 800	RIS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 5,124,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNAIP
MEIOS DE IMPRESIÓN	Producción gráfica y periódicos	Bienes	Comparación de Precios	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/7/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512177	Láminas	Unidad	20	RIS 20,000	RIS 400,000.00
5512113	Materiales promocional a reportes anuales	Unidad	12	RIS 50,000	RIS 600,000.00
6021008	Publicidad en volantes o copones	Unidad	80	RIS 2,500	RIS 200,000.00
8212105	Publicidad en volantes o copones	Unidad	1000	RIS 500	RIS 500,000.00
4912105	Cartificados	Unidad	15	RIS 3,000	RIS 45,000.00
1411611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	500	RIS 250	RIS 125,000.00
5512170	Parasurtos	Unidad	2000	RIS 180	RIS 360,000.00
5512173	Bases o soportes para volantes	Unidad	25	RIS 5,500	RIS 137,500.00
5512177	Láminas	Unidad	20	RIS 400	RIS 8,000.00
6021008	Alfiches	Unidad	75	RIS 1,500	RIS 112,500.00
5512104	Perifoneos	Unidad	20000	RIS 30	RIS 600,000.00
8212110	Impresión base	Unidad	850	RIS 5,000	RIS 4,250,000.00
8212110	Impresión base	Unidad	500	RIS 800	RIS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 2,848,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNAIP
MEIOS DE IMPRESIÓN	Producción gráfica y periódicos	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/12/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5512177	Láminas	Unidad	25	RIS 45,000	RIS 2,475,000.00
5512113	Materiales promocional a reportes anuales	Unidad	24	RIS 50,000	RIS 1,200,000.00
6021008	Publicidad en volantes o copones	Unidad	100	RIS 2,500	RIS 250,000.00
8212105	Publicidad en volantes o copones	Unidad	2500	RIS 500	RIS 1,250,000.00
4912105	Cartificados	Unidad	75	RIS 3,000	RIS 225,000.00
1411611	Tarjetas de invitación o de anuncio	Unidad	1500	RIS 250	RIS 375,000.00
5512170	Parasurtos	Unidad	2000	RIS 180	RIS 360,000.00
5512173	Bases o soportes para volantes	Unidad	25	RIS 5,500	RIS 137,500.00
5512177	Láminas	Unidad	20	RIS 400	RIS 8,000.00
6021008	Alfiches	Unidad	75	RIS 1,500	RIS 112,500.00
5512104	Perifoneos	Unidad	20000	RIS 30	RIS 600,000.00
8212110	Impresión base	Unidad	850	RIS 5,000	RIS 4,250,000.00
8212110	Impresión base	Unidad	500	RIS 800	RIS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 6,613,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNAIP
MANTENIMIENTO VEHÍCULOS	COMPONENTES PARA VEHÍCULOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/7/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	1	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517250	Neumático para llantas de automotores	Unidad	40	RIS 6,547.50	RIS 261,900.00
7818010	Servicios de cambio de llantas de acrílo o de la transmisión	Unidad	50	RIS 5,000.00	RIS 250,000.00
7818010	Servicios de cambio de llantas de acrílo o de la transmisión	Unidad	50	RIS 10,000.00	RIS 500,000.00
1512150	Acople motor	Caja	7	RIS 4,300.00	RIS 30,100.00
1512150	Acople motor	Caja	7	RIS 3,500.00	RIS 24,500.00
2517200	Refrigerante de motor	Caja	8	RIS 1,800.00	RIS 14,400.00
1512150	Acople de transmisión	Caja	4	RIS 2,500.00	RIS 10,000.00
4711821	Componentes desparejados	Galón	45	RIS 450.00	RIS 20,250.00
4711828	Chungos	Galón	70	RIS 500.00	RIS 35,000.00
4710613	Soluciones de reparación	Unidad	30	RIS 95.00	RIS 2,850.00
4710613	Soluciones de reparación	Unidad	70	RIS 250.00	RIS 17,500.00
2711404	Lubricadores neumáticos	Galón	80	RIS 1,000.00	RIS 80,000.00
4711500	Palillos o trócalos para limpiar	Unidad	50	RIS 100.00	RIS 5,000.00
2517200	Neumático para llantas de automotores	Unidad	40	RIS 30,000.00	RIS 1,200,000.00
2517200	Neumático para llantas de automotores	Unidad	8	RIS 4,000.00	RIS 32,000.00
2517250	Neumático para llantas de automotores	Unidad	16	RIS 8,500.00	RIS 136,000.00
2517250	Neumático para llantas de automotores	Unidad	12	RIS 9,000.00	RIS 108,000.00
2517200	Neumático para llantas de automotores	Unidad	18	RIS 80,000.00	RIS 1,440,000.00
2517250	Neumático para llantas de automotores	Unidad	15	RIS 13,300.00	RIS 199,500.00
2517250	Neumático para llantas de automotores	Unidad	16	RIS 10,200.00	RIS 163,200.00
2517200	Neumático para llantas de automotores	Unidad	40	RIS 6,000.00	RIS 240,000.00
2517250	Neumático para llantas de automotores	Unidad	20	RIS 300.00	RIS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 3,492,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNAIP
MANTENIMIENTO VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO VEHÍCULOS	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818010	Servicios de cambio de llantas de acrílo o de la transmisión	Unidad	8	RIS 50,000.00	RIS 400,000.00
1512150	Acople motor	Caja	7	RIS 4,200.00	RIS 29,400.00
1512150	Acople motor	Caja	14	RIS 3,600.00	RIS 50,400.00
1512104	Acople hidrotático	Caja	4	RIS 3,000.00	RIS 12,000.00
2517400	Refrigerante de motor	Caja	8	RIS 1,800.00	RIS 14,400.00
1512150	Acople de frenos	Caja	10	RIS 1,600.00	RIS 16,000.00
1512150	Acople de transmisión	Unidad	3	RIS 3,000.00	RIS 9,000.00
2711404	Componentes para frenos	Unidad	35	RIS 300.00	RIS 10,500.00
4711821	Componentes desparejados	Galón	70	RIS 500.00	RIS 35,000.00
5311628	Chungos	Galón	30	RIS 160.00	RIS 4,800.00
4710613	Soluciones de reparación	Unidad	45	RIS 95.00	RIS 4,275.00
4710613	Soluciones de reparación	Unidad	70	RIS 150.00	RIS 10,500.00
2711404	Lubricadores neumáticos	Galón	40	RIS 3,000.00	RIS 120,000.00
4711500	Palillos o trócalos para limpiar	Unidad	70	RIS 100.00	RIS 7,000.00
1718150	Cintas neutales	Unidad	10	RIS 300.00	RIS 3,000.00
4711405	Cables de frenos	Unidad	10	RIS 300.00	RIS 3,000.00
2517250	Neumático para llantas de automotores	Unidad	20	RIS 20,000.00	RIS 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS 1,049,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNAIP
MANTENIMIENTO VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO VEHÍCULOS	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2022		Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7818010	Servicios de cambio de llantas de acrílo o de la transmisión	Unidad	4	RIS 150,000.00	RIS 600,000.00
2517400	Refrigerante de motor	Caja	8	RIS 1,800.00	RIS 14,400.00
1512150	Acople de frenos	Caja	10	RIS 1,600.00	RIS 16,000.00
1512150	Acople de transmisión	Unidad	10	RIS 3,000.00	RIS 30,000.00
2711404	Componentes para frenos	Unidad	15	RIS 300.00	RIS 4,500.00
4711821	Componentes desparejados	Galón	30	RIS 500.00	RIS 15,000.00
5311628	Chungos	Galón	30	RIS 160.00	RIS 4,800.00
4710613	Soluciones de reparación	Unidad	40	RIS 95.00	RIS 3,800.00
4710613	Soluciones de reparación	Unidad	30	RIS 150.00	RIS 4,500.00
2711404	Lubricadores neumáticos	Galón	30	RIS 3,000.00	RIS 90,000.00
4711500	Palillos o trócalos para limpiar	Unidad	72	RIS 200.00	RIS 14,400.00

3281502	Centas naturales	Unidad	10	RIS	300,00	RIS	3.000,00	
4713405	Capillos de limpieza	Unidad	10	RIS	200,00	RIS	2.000,00	
2021701	Baterías para vehículos	Unidad	12	RIS	8.500,00	RIS	102.000,00	
2021703	Baterías para vehículos	Unidad	14	RIS	8.500,00	RIS	119.000,00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	5.076.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/RES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MANUTENIMIENTO VEHÍCULOS	Manutención Vehículos	Selección	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	Compra por debajo del Umbral	Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	SEMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/12/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	SEMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RIS	130.000,00	RIS	390.000,00	
1521501	Aspirador motor	Caja	10	RIS	4.200,00	RIS	42.000,00	
2511404	Refrigerador de cocina	Caja	10	RIS	1.800,00	RIS	18.000,00	
2301504	Componentes para lavavajillas	Unidad	25	RIS	300,00	RIS	7.500,00	
47131821	Componentes desengrasantes	Galón	70	RIS	500,00	RIS	35.000,00	
5311428	Chorro	Galón	30	RIS	160,00	RIS	4.800,00	
47101611	Soluciones de restauración	Unidad	60	RIS	90,00	RIS	5.400,00	
47101613	Soluciones de restauración	Unidad	70	RIS	150,00	RIS	10.500,00	
2711404	Lubricantes, repuestos	Galón	70	RIS	3.000,00	RIS	21.000,00	
47131501	Polvos y trípodes para lavavajillas	Unidad	60	RIS	100,00	RIS	6.000,00	
12781502	Centas naturales	Unidad	10	RIS	300,00	RIS	3.000,00	
47131405	Carritos de limpieza	Unidad	10	RIS	300,00	RIS	3.000,00	
5311504	Neumáticos para vehículos de automotores	Unidad	20	RIS	15.000,00	RIS	300.000,00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	824.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/RES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MATERIAL DE OFICINA	Adquisición materializable de oficina	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	SEMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/7/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	SEMESTRE	1		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Reama	745	RIS	200,00	RIS	149.000,00	
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Reama	50	RIS	300,00	RIS	15.000,00	
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Reama	87	RIS	300,00	RIS	26.100,00	
14111510	Papel para plotter	Unidad	3	RIS	800,00	RIS	2.400,00	
14111509	Papel membrado	Reama	60	RIS	4.500,00	RIS	270.000,00	
14111508	Papel para otros usos	Unidad	40	RIS	300,00	RIS	12.000,00	
14111505	Papel para otros usos	Unidad	30	RIS	600,00	RIS	18.000,00	
44121405	Paquetes de papel kraft	Lbros	40	RIS	300,00	RIS	12.000,00	
44121708	Resaltadores	Caja	100	RIS	120,00	RIS	12.000,00	
44121708	Lápices de madera	Caja	110	RIS	45,00	RIS	4.950,00	
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	45	RIS	150,00	RIS	6.750,00	
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	60	RIS	240,00	RIS	14.400,00	
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	24	RIS	150,00	RIS	3.600,00	
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	150	RIS	150,00	RIS	22.500,00	
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	22	RIS	300,00	RIS	6.600,00	
44121104	Clips para papel	Caja	150	RIS	15,00	RIS	2.250,00	
44121104	Clips para papel	Caja	150	RIS	22,00	RIS	3.300,00	
43221401	Conectores de computadora	Unidad	200	RIS	80,00	RIS	16.000,00	
00010107	Banderas estables para talleres geométricos	Caja	125	RIS	30,00	RIS	3.750,00	
44121503	Sobres	Unidad	600	RIS	30,00	RIS	18.000,00	
44121503	Sobres	Unidad	600	RIS	35,00	RIS	21.000,00	
44121503	Sobres	Unidad	18	RIS	33,00	RIS	5.940,00	
44121503	Sobres	Unidad	265	RIS	33,00	RIS	8.775,00	
44121503	Sobres	Unidad	2000	RIS	30,00	RIS	60.000,00	
44121506	Sobres especiales	Unidad	200	RIS	30,00	RIS	6.000,00	
44121505	Sobres especiales	Cambio	40	RIS	25,00	RIS	1.000,00	
44121505	Sobres especiales	Unidad	400	RIS	40,00	RIS	16.000,00	
14111510	Papel de redes autoadhesivas	Unidad	400	RIS	35,00	RIS	14.000,00	
14111510	Papel de redes autoadhesivas	Unidad	80	RIS	35,00	RIS	2.800,00	
14111510	Papel de redes autoadhesivas	Unidad	20	RIS	35,00	RIS	700,00	
44121011	Folios	Caja	68	RIS	300,00	RIS	20.400,00	
44121011	Folios	Caja	30	RIS	300,00	RIS	9.000,00	
44121011	Folios	Caja	10	RIS	250,00	RIS	2.500,00	
44121011	Folios	Caja	70	RIS	250,00	RIS	17.500,00	
44121011	Folios de color o acetatos	Unidad	2000	RIS	250,00	RIS	500.000,00	
44121017	Bolillos de carpetas o accesorios	Caja	80	RIS	250,00	RIS	20.000,00	
44121025	Bolillos de carpetas o accesorios	Caja	64	RIS	400,00	RIS	25.600,00	
44121701	Boligrafos	Caja	186	RIS	55,00	RIS	10.230,00	
44121701	Boligrafos	Caja	48	RIS	40,00	RIS	1.920,00	
00010101	Marcadores a base de agua	Caja	11	RIS	60,00	RIS	660,00	
44121708	Marcadores	Caja	9	RIS	192,00	RIS	1.728,00	
00010101	Marcadores marcadores	Unidad	12	RIS	80,00	RIS	960,00	
44121613	Grapas	Caja	3	RIS	3.000,00	RIS	9.000,00	
44121613	Grapas	Unidad	56	RIS	175,00	RIS	9.800,00	
3110404	Grapas	Unidad	86	RIS	60,00	RIS	5.160,00	
3110404	Grapas	Unidad	8	RIS	120,00	RIS	960,00	
44121613	Remanentes de grapas (surgentes)	Unidad	50	RIS	25,00	RIS	1.250,00	
44111509	Transferencia de archivos a bolígrafos	Unidad	45	RIS	35,00	RIS	1.575,00	
44111518	Papel (blanco) a máquina para bolígrafos	Unidad	45	RIS	400,00	RIS	18.000,00	
44121618	Tiras	Unidad	136	RIS	30,00	RIS	4.080,00	
3201403	Grapas	Unidad	100	RIS	100,00	RIS	10.000,00	
44121609	Clips con conectores de bolígrafos y accesorios	Unidad	111	RIS	13,00	RIS	1.443,00	
44121619	Tagalapas manuales	Unidad	35	RIS	90,00	RIS	3.150,00	
44121619	Tagalapas manuales	Unidad	35	RIS	90,00	RIS	3.150,00	
44121619	Tagalapas manuales	Unidad	45	RIS	47,00	RIS	2.115,00	
44101002	Organizadores de documentos para escritorio	Unidad	20	RIS	5,800,00	RIS	116.000,00	
44121515	Papel para sumadoras o máquinas registradoras	Unidad	80	RIS	45,00	RIS	3.600,00	
44101008	Máquina registradora	Unidad	10	RIS	5.000,00	RIS	50.000,00	
44101508	Máquina perforadora	Unidad	5	RIS	2.000,00	RIS	10.000,00	
44121006	Diarios o reportajes	Unidad	20	RIS	500,00	RIS	10.000,00	
44121001	Cartillas	Unidad	25	RIS	494,00	RIS	12.350,00	
44121005	Organizadores de citas	Unidad	65	RIS	175,00	RIS	11.375,00	
3201505	Cinta adhesiva	Unidad	9	RIS	130,00	RIS	1.170,00	
3201512	Cinta transparente	Unidad	150	RIS	20,00	RIS	3.000,00	
3201505	Cinta adhesiva	Unidad	65	RIS	200,00	RIS	13.000,00	
44101006	Cinta de etiquetas de escribir	Unidad	25	RIS	3.500,00	RIS	87.500,00	
4320101	Discos compactos digitales dvd	Unidad	130	RIS	60,00	RIS	7.800,00	
2021702	Pilas alcalinas	Caja	50	RIS	200,00	RIS	10.000,00	
2021702	Pilas alcalinas	Unidad	75	RIS	200,00	RIS	15.000,00	
1521406	Etiquetas auto adhesivas	Papelote	45	RIS	45,00	RIS	2.025,00	
5311506	Etiquetas auto adhesivas	Papelote	45	RIS	45,00	RIS	2.025,00	
6021112	Cartillas de pasta de madera triturada	Unidad	40	RIS	85,00	RIS	3.400,00	
14111519	Papelitos cartulina	Reama	10	RIS	300,00	RIS	3.000,00	
44121708	Resaltadores	Caja	70	RIS	70,00	RIS	4.900,00	
60212123	Aspirador para auto	Unidad	1	RIS	700,00	RIS	700,00	
00012129	Plumones especiales	Unidad	100	RIS	95,00	RIS	9.500,00	
00012104	Escritorios de oficina	Unidad	11	RIS	300,00	RIS	3.300,00	
5312106	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	220	RIS	35,00	RIS	7.700,00	
0011301	Quilómetros para contar papel	Unidad	5	RIS	800,00	RIS	4.000,00	
14111514	Bollos o cuadernos de papel	Unidad	230	RIS	60,00	RIS	13.800,00	
3201610	Paguardes	Unidad	27	RIS	160,00	RIS	4.320,00	
3201610	Paguardes	Reama	27	RIS	80,00	RIS	2.160,00	
3102001	Chuchetas	Unidad	23	RIS	80,00	RIS	1.840,00	
4111104	Reglas	Unidad	11	RIS	100,00	RIS	1.100,00	
241104	Caja	Caja	6	RIS	30,00	RIS	180,00	
5314107	Bolillos	Unidad	65	RIS	50,00	RIS	3.250,00	
4112107	Escritorios para laboratorio	Unidad	5	RIS	150,00	RIS	750,00	
4112107	Escritorios para laboratorio	Unidad	3	RIS	160,00	RIS	480,00	
2711501	Bolillos	Papelote	1	RIS	420,00	RIS	420,00	
2711501	Bolillos de escritorio	Papelote	2	RIS	120,00	RIS	240,00	
2711501	Bolillos de escritorio	Papelote	10	RIS	140,00	RIS	1.400,00	
4113174	Reglas	Caja	5	RIS	1.000,00	RIS	5.000,00	
3101501	Familias de pernos	Unidad	100	RIS	25,00	RIS	2.500,00	
4410103	Máquina trituradora de papel o accesorios	Unidad	5	RIS	25.800,00	RIS	129.000,00	
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.068.571,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/RES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	MATERIAL DE OFICINA	Adquisición materializable de oficina	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022		Región	CIJAMA O METROPOLITANA
	SEMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/9/2022		Municipio	Districto Nacional
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	SEMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Reama	650	RIS	200,00	RIS	130.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Reama	130	RIS	300,00	RIS	39.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Reama	230	RIS	350,00	RIS	80.500,00
14111509	Papel membrado	Unidad	27	RIS	4.500,00	RIS	121.500,00
14111606	Papel para otros usos	Unidad	20	RIS	300,00	RIS	6.000,00
44121708	Resaltadores	Caja	55	RIS	120,00	RIS	6.600,00
44121708	Lápices de madera	Unidad	62	RIS	45,00	RIS	2.790,00
44111611	Clips para bolígrafos	Caja	15	RIS	150,00	RIS	2.250,00
44111611	Clips para bolígrafos	Caja</					

44121508	Sobres	Unidad	12	R05	35,00	R05	420,00		
44121509	Sobres	Unidad	180	R05	30,00	R05	5,400,00		
44121510	Sobres	Unidad	1039	R05	30,00	R05	31,170,00		
44121506	Sobres estandar	Unidad	275	R05	20,00	R05	5,500,00		
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	R05	30,00	R05	3,000,00		
44121504	Sobres especiales	Caja	3	R05	25,00	R05	75,00		
44121503	Sobres especiales	Unidad	175	R05	40,00	R05	7,000,00		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	253	R05	35,00	R05	8,855,00		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	R05	35,00	R05	1,645,00		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2	R05	35,00	R05	70,00		
44122011	Folders	Caja	12	R05	300,00	R05	3,600,00		
44122011	Folders	Caja	13	R05	300,00	R05	3,900,00		
44122011	Folders	Caja	1	R05	300,00	R05	300,00		
44122011	Folders	Caja	50	R05	300,00	R05	15,000,00		
44122011	Folders	Unidad	1200	R05	300,00	R05	360,000,00		
44122017	Folders de cargar a accioneros	Caja	45	R05	25,00	R05	1,125,00		
44122025	Bolillos de carpetas a accioneros	Caja	25	R05	300,00	R05	7,500,00		
44121700	Bolillas	Caja	120	R05	50,00	R05	6,000,00		
44121702	Bolillas	Caja	47	R05	40,00	R05	1,880,00		
60212501	Marcadores a base de agua	Caja	12	R05	60,00	R05	720,00		
44121708	Marcadores	Caja	5	R05	100,00	R05	500,00		
60211508	Marcadores manuales	Unidad	12	R05	90,00	R05	1,080,00		
44121615	Grabadoras	Unidad	10	R05	175,00	R05	1,750,00		
3102404	Grapas	Unidad	89	R05	80,00	R05	7,120,00		
44121613	Removedores de grapas (lata punch)	Unidad	3	R05	25,00	R05	75,00		
44121618	Tijeras	Unidad	28	R05	70,00	R05	1,960,00		
3102403	Carpas	Unidad	29	R05	10,00	R05	290,00		
43021009	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	154	R05	11,00	R05	1,694,00		
14111515	Papel para sobres y a maquina registradora	Unidad	10	R05	45,00	R05	450,00		
45011508	Máquina perforadora	Unidad	3	R05	400,00	R05	1,200,00		
44122020	Carpetas	Unidad	8	R05	400,00	R05	3,200,00		
31010505	Cinta doble faz	Unidad	2	R05	100,00	R05	200,00		
31010512	Cinta transparente	Unidad	145	R05	29,00	R05	4,205,00		
44021006	Cinta de etiquetas de nombre	Unidad	8	R05	3,000,00	R05	24,000,00		
43020003	Disco escritorio digitalizado	Unidad	76	R05	60,00	R05	4,560,00		
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	R05	200,00	R05	10,000,00		
30211700	Pilas alcalinas	Unidad	15	R05	300,00	R05	4,500,00		
5512406	Etiquetas auto adhesivas	Paginate	10	R05	45,00	R05	450,00		
5512406	Etiquetas auto adhesivas	Paginate	11	R05	45,00	R05	495,00		
60211312	Cartulina de pasta de madera virificada	Caja	10	R05	50,00	R05	500,00		
44121708	Mapas	Unidad	35	R05	70,00	R05	2,450,00		
5512406	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	300	R05	45,00	R05	13,500,00		
14111514	Bloques de carpetas de papel	Caja	119	R05	40,00	R05	4,760,00		
14111514	Bloques de carpetas de papel	Unidad	190	R05	60,00	R05	11,400,00		
31020410	Paginas	Unidad	22	R05	100,00	R05	2,200,00		
31020410	Paginas	Caja	15	R05	70,00	R05	1,050,00		
3110001	Objetos	Unidad	11	R05	80,00	R05	880,00		
44122023	Carpetas	Unidad	5	R05	200,00	R05	1,000,00		
2410404	Caja	Unidad	8	R05	25,00	R05	200,00		
3351507	Bochas	Unidad	65	R05	35,00	R05	2,275,00		
4122407	Escritorio para laboratorio	Unidad	3	R05	150,00	R05	450,00		
4122407	Escritorio para laboratorio	Unidad	2	R05	100,00	R05	200,00		
4402403	Máquina trituradora de papel a accioneros	Unidad	2	R05	15,000,00	R05	30,000,00		
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	1,068,018,00

NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAIP
MATERIAL DE OFICINA	Adquirir material gable de oficina	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022		Región	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Ciudad Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CAYASO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Bonina	350	R05	70,000,00				
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Bonina	40	R05	8,000,00				
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Bonina	43	R05	8,600,00				
14111509	Papel membrado	Bonina	18	R05	4,500,00				
14111509	Papel para antes o entintados	Unidad	20	R05	475,000				
44121746	Resaltadores	Caja	65	R05	120,000				
44121708	Lápices de madera	Caja	60	R05	45,000				
44111611	Cilios para bolillos	Caja	15	R05	78,000				
44111611	Cilios para bolillos	Caja	12	R05	78,000				
44111611	Cilios para bolillos	Caja	15	R05	78,000				
44111611	Cilios para bolillos	Caja	14	R05	78,000				
44121104	Cilios para papel	Caja	88	R05	53,000				
44121104	Cilios para papel	Caja	90	R05	22,000				
43120001	Conectores de categoría	Unidad	76	R05	600,000				
60010107	Bolillos aplicados para sobres genericos	Caja	70	R05	30,000				
44121503	Sobres	Unidad	421	R05	30,000				
44121503	Sobres	Unidad	430	R05	30,000				
44121503	Sobres	Unidad	24	R05	30,000				
44121503	Sobres	Unidad	205	R05	30,000				
44121503	Sobres	Unidad	1580	R05	30,000				
44121506	Sobres estandar	Unidad	75	R05	30,000				
44121505	Sobres especiales	Unidad	100	R05	30,000				
44121505	Sobres especiales	Unidad	4	R05	20,000				
44121505	Sobres especiales	Unidad	50	R05	40,000				
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	227	R05	30,000				
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	R05	30,000				
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2	R05	30,000				
44122011	Folders	Caja	36	R05	300,000				
44122011	Folders	Caja	14	R05	300,000				
44122011	Folders	Caja	8	R05	300,000				
44122011	Folders	Caja	41	R05	300,000				
44122011	Folders	Unidad	1200	R05	25,000				
44122017	Folders de cargar a accioneros	Caja	45	R05	45,000				
44122025	Bolillos de carpetas a accioneros	Caja	25	R05	400,000				
44121700	Bolillas	Caja	140	R05	55,000				
44121700	Bolillas	Caja	16	R05	40,000				
60212501	Marcadores a base de agua	Caja	17	R05	60,000				
44121708	Marcadores	Caja	5	R05	100,000				
60211508	Marcadores manuales	Unidad	10	R05	90,000				
44121615	Grabadoras	Unidad	1	R05	1,500,000				
44121615	Grabadoras	Unidad	11	R05	275,000				
3102404	Grapas	Unidad	60	R05	48,000				
3102404	Grapas	Unidad	2	R05	45,000				
44121613	Removedores de grapas (lata punch)	Unidad	3	R05	25,000				
14111514	Bloques de carpetas de papel	Unidad	2	R05	400,000				
44121618	Tijeras	Unidad	28	R05	300,000				
3102403	Carpas	Unidad	29	R05	10,000				
43021009	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	144	R05	144,000				
14111515	Papel para sobres y a maquina registradora	Unidad	15	R05	45,000				
45011508	Máquina perforadora	Unidad	3	R05	300,000				
44122020	Carpetas	Unidad	4	R05	100,000				
31010505	Cinta doble faz	Unidad	3	R05	100,000				
31010512	Cinta transparente	Unidad	128	R05	29,000				
44021006	Cinta de etiquetas de nombre	Unidad	16	R05	3,500,000				
43020003	Disco escritorio digitalizado	Unidad	11	R05	60,000				
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	R05	300,000				
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	75	R05	300,000				
5512406	Etiquetas auto adhesivas	Paginate	10	R05	45,000				
5512406	Etiquetas auto adhesivas	Paginate	19	R05	85,500				
60211312	Cartulina de pasta de madera virificada	Caja	25	R05	300,000				
44121708	Mapas	Caja	30	R05	60,000				
44121394	Escritorios de oficina	Unidad	12	R05	300,000				
5512406	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	300	R05	13,500,000				
14111514	Bloques de carpetas de papel	Unidad	237	R05	40,000				
14111514	Bloques de carpetas de papel	Unidad	154	R05	60,000				
31020410	Paginas	Unidad	25	R05	100,000				
31020410	Paginas	Unidad	9	R05	60,000				
3110001	Objetos	Unidad	21	R05	25,000				
41111604	Reglas	Unidad	12	R05	40,000				
2410404	Caja	Unidad	8	R05	40,000				
3351507	Bochas	Caja	65	R05	75,000				
4122407	Escritorio para laboratorio	Unidad	3	R05	150,000				
4122407	Escritorio para laboratorio	Unidad	2	R05	100,000				
4402403	Máquina trituradora de papel a accioneros	Unidad	2	R05	15,000,000				
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05	821,820,00

NOMBRE Y REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAIP
MATERIAL DE OFICINA	Adquirir material gable de oficina	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022		Región	CIANOA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE			Provincia	Ciudad Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/12/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CAYASO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Bonina	350	R05	70,000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Bonina	40	R05	8,000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopadora	Bonina	43	R05	8,600,00
14111509	Papel membrado	Bonina	24	R05	4,500,000
14111509	Papel para antes o entintados	Unidad	20	R05	475,000
44121746	Resaltadores	Caja	64	R05	120,000
44121708	Lápices de madera	Caja	59	R05	45,000
44111611	Cilios para bolillos	Caja	13	R05	20,000
44111611	Cilios para bolillos	Caja	11	R05	20,000
44111611	Cilios para bolillos	Caja	19	R05	20,000
44111611	Cilios para bolillos	Caja	74	R05	25,000
44111611	Cilios para bolillos	Caja	18	R05	18,000
44121104	Cilios para papel	Caja	79	R05	53,000
44121104	Cilios para papel	Caja	87	R05	22,000
43120001	Conectores de categoría	Unidad	76	R05	600,000

40503107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	75	R05	3000	R05	2,2500
44121301	Sólidos	Unidad	400	R05	3500	R05	14,0000
44121302	Sólidos	Unidad	170	R05	3500	R05	5,9500
44121303	Sólidos	Unidad	12	R05	3500	R05	4200
44121304	Sólidos	Unidad	130	R05	3500	R05	4,5500
44121305	Sólidos	Unidad	100	R05	3500	R05	3,5000
44121306	Sólidos especiales	Unidad	175	R05	3000	R05	5,2500
44121307	Sólidos especiales	Unidad	100	R05	3500	R05	3,5000
44121308	Sólidos especiales	Unidad	3	R05	3500	R05	10,5000
44121309	Sólidos especiales	Unidad	50	R05	3500	R05	1,7500
14111330	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	263	R05	5500	R05	14,4650
14111331	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	R05	5500	R05	2,5850
14111332	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	1	R05	5500	R05	5500
44122011	Folios	Caja	34	R05	30000	R05	11,0000
44122012	Folios	Caja	13	R05	30000	R05	3,9000
44122013	Folios	Caja	1	R05	30000	R05	30000
44122014	Folios	Caja	44	R05	30000	R05	13,2000
44122015	Folios	Unidad	3,000	R05	30000	R05	430,0000
44122017	Folios de color a colores	Caja	45	R05	30000	R05	13,5000
44122025	Bolillos de carpetas o accesorios	Caja	15	R05	15000	R05	2,2500
44121701	Boligrafos	Caja	120	R05	2500	R05	3,0000
44121702	Boligrafos	Caja	27	R05	4000	R05	1,0800
60121301	Marcadores a base de agua	Caja	6	R05	6000	R05	3600
44121708	Marcadores	Caja	8	R05	2000	R05	1,6000
60121308	Marcadores resistentes	Unidad	12	R05	10000	R05	1,2000
44121613	Grapas	Unidad	10	R05	27500	R05	2,7500
11161444	Grapas	Unidad	70	R05	8000	R05	5,6000
14111318	Papel blanco o colorado para bitácoras	Unidad	2	R05	40000	R05	80000
44121618	Hojas	Unidad	24	R05	3500	R05	8400
11201403	Cartas	Unidad	29	R05	1800	R05	5200
42012020	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	100	R05	1100	R05	1,1000
14111315	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	R05	45000	R05	22500
45101308	Máquinas perforadoras	Unidad	2	R05	40000	R05	80000
44121306	Clavos o clavos	Unidad	1	R05	40000	R05	40000
44121307	Clavos	Unidad	4	R05	30000	R05	1,2000
31201305	Cinta doblar fax	Unidad	2	R05	10000	R05	20000
31201312	Cinta transparente	Unidad	115	R05	2800	R05	3,2200
44101406	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	8	R05	3,0000	R05	24,0000
42022023	Disco versátil de datos dvd	Unidad	51	R05	6000	R05	3,0600
36111702	Fitas adhesivas	Unidad	35	R05	20000	R05	7,0000
26111702	Fitas adhesivas	Unidad	50	R05	20000	R05	10,0000
55121408	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	10	R05	5500	R05	55000
55121409	Etiquetas auto adhesivas	Paquete	10	R05	4500	R05	45000
60121132	Cartulina de papel de madera virgen	Unidad	25	R05	7500	R05	1,8750
14111310	Papeles cartulina	Reama	1	R05	40000	R05	40000
44121708	Marcadores	Caja	1	R05	7500	R05	7500
60121304	Etiquetas de cartón	Unidad	6	R05	20000	R05	1,2000
55121408	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	100	R05	4500	R05	4,5000
14111314	Blanco o colorado de papel	Unidad	146	R05	4600	R05	6,6960
14111314	Blanco o colorado de papel	Unidad	151	R05	6500	R05	9,8150
11201410	Paguardes	Unidad	24	R05	16000	R05	3,8400
11201410	Paguardes	Unidad	1	R05	7500	R05	7500
11201410	Clavos	Unidad	11	R05	4000	R05	4,4000
24121404	Caja	Unidad	9	R05	45000	R05	405000
11201410	Clavos	Unidad	46	R05	7500	R05	3,4500
41212407	Escuadras para laboratorio	Unidad	3	R05	15000	R05	45000
41212407	Escuadras para laboratorio	Unidad	3	R05	16000	R05	48000
							TOTAL COMPRA ESTIMADA
							R05 985,227000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/IMPES	CODIGO DNP
FERRETERIA	ADQUIRIR ARTICULOS FERRETEROS PARA USO DEL MINC	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/12/2022	LIMITE DE VALOR DE LA ENTREGA	Región	CUAMA O METROPOLITANA
	TIEMPO	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	21/2/2023		Municipio	Distrito Nacional
	TIEMPO	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40201301	Agua	Litro	11	R05	11000	1,2100
12101301	Chubacteres aromáticos	Litro	500	R05	3200	1,6000
12101301	Chubacteres aromáticos	Litro	10	R05	32100	3,2100
27111311	Alfileras de seguridad	Unidad	8	R05	9000	7,2000
30101301	Andamios	Unidad	18	R05	3,7000	66,6000
30101302	Andamios	Unidad	34	R05	3,8000	129,2000
40101308	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	R05	3,7500	37,5000
40141744	Armadillos	Unidad	18	R05	2000	3,6000
41212808	Banquetas para asepeado general	Unidad	8	R05	25000	2,0000
11111403	Barril	Litro	20	R05	50000	1,0000
40121308	Barriles de aceite	Unidad	8	R05	6,0000	48,0000
39101410	Lámparas de filamento	Unidad	13	R05	20000	2,6000
39101410	Lámparas de filamento	Unidad	10	R05	23000	2,3000
39101410	Lámparas de filamento	Unidad	15	R05	25000	3,7500
39101401	Lámparas halógenas	Unidad	10	R05	1,8000	18,0000
39101401	Lámparas halógenas	Unidad	2	R05	11,2000	22,4000
39101415	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	15	R05	24000	3,6000
39101415	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	50	R05	30000	15,0000
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	40	R05	9000	3,6000
39101412	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	R05	8500	2,1250
39101412	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	R05	10000	2,5000
39101412	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	R05	15000	3,7500
39101405	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	R05	8200	33,0000
39101405	Lámparas fluorescentes	Unidad	231	R05	8200	18,1220
39101405	Lámparas fluorescentes	Unidad	1	R05	7500	7500
39101405	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	R05	7000	1,0500
39101411	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	R05	20000	8,0000
39101416	Lámparas de rasos ultravioleta (uv)	Unidad	1	R05	1,9000	1,9000
40101404	Botas de seguridad	Unidad	1	R05	4,5000	13,5000
14111301	Papel para hacer borradores	Unidad	24	R05	3600	86,4000
42110177	Escuadras o tiras de acetato de polietileno (scotch) para servicios vitreos de	Unidad	11	R05	90000	990,0000
39101401	Bombas de circuito	Unidad	2	R05	30000	60000
39101401	Bombas de circuito	Unidad	2	R05	28000	56000
39101401	Bombas de circuito	Unidad	2	R05	25000	50000
31211004	Brochas	Unidad	6	R05	10000	60000
31211004	Brochas	Unidad	8	R05	11000	88000
31211004	Brochas	Unidad	3	R05	15000	45000
40101412	Alfileras a cables entrecruz	Unidad	1	R05	4,0000	4,0000
40101412	Alfileras a cables entrecruz	Unidad	2	R05	5,0000	10,0000
40101412	Alfileras a cables entrecruz	Unidad	1	R05	1,9000	1,9000
24121405	Cables, cables y empalmes para a base armadas	Unidad	1	R05	1,9000	1,9000
11111408	Cable	Litro	100	R05	13000	1,3000
40110101	Candados	Unidad	18	R05	1,9000	34,2000
24121307	Carretillas	Unidad	9	R05	5,0000	45,0000
24101307	Carretillas	Unidad	1	R05	8,1000	8,1000
40101304	Cables de seguridad	Unidad	26	R05	5000	13,0000
30110101	Cemento	Unidad	50	R05	9000	450,0000
30110101	Cemento	Unidad	10	R05	40000	4,0000
27111001	Capillos de carpintero	Unidad	1	R05	10,0000	10,0000
40101307	Clavos de seguridad	Unidad	24	R05	30000	720,0000
31011312	Cinta transparente	Unidad	14	R05	20000	2,8000
41114011	Cintas medicinas	Unidad	2	R05	80000	1,6000
41121701	Cinta de seguridad	Unidad	5	R05	1,0000	5,0000
27111006	Cintas de madera	Unidad	2	R05	90000	1,8000
31120004	Cinta de mangroseta	Litro	50	R05	7000	3,5000
31120004	Cinta de mangroseta	Litro	50	R05	8000	4,0000
41121813	Cubetas	Unidad	5	R05	20000	1,0000
40101402	Dechumbradores	Unidad	9	R05	14,3000	128,7000
27111001	Dechumbradores	Paquete	2	R05	40000	2,0000
15121801	Repuestos de normal	Paquete	20	R05	40000	8,0000
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	R05	12,0000	36,0000
27111518	Taladro de mano	Unidad	8	R05	15,0000	120,0000
30101301	Disquetes	Unidad	4	R05	1,0000	4,0000
30101301	Disquetes	Unidad	5	R05	6,5000	32,5000
30101301	Disquetes	Unidad	1	R05	2,0000	2,0000
27111902	Llaves	Unidad	1	R05	20000	20000
27111803	Escuadras	Unidad	1	R05	65000	65000
27111803	Escuadras	Unidad	1	R05	50000	50000
45101304	Alfileras	Unidad	3	R05	1,6500	4,9500
46101404	Gafas protectoras	Unidad	6	R05	40000	2,4000
41101406	Cable de acero de alijamiento	Unidad	24	R05	50000	1,2000
41101406	Cable de acero de alijamiento	Unidad	25	R05	25000	6,2500
31211910	Guantes para pintar	Unidad	6	R05	80000	4,8000
41112011	Higiénicos	Unidad	1	R05	7,0000	7,0000
32111701	Imprimoras	Unidad	1	R05	12,0000	12,0000
27111911	Farmacia	Paquete	1	R05	1,8000	1,8000
27111701	Llaves allen	Paquete	1	R05	4,0000	4,0000
27112001	Brocas	Paquete	2	R05	7000	14,0000
27112001	Brocas	Paquete	2	R05	90000	1,8000
31101302	Lija o esmeril	Unidad	46	R05	8000	3,6800
27111707	Llaves cuadradas	Paquete	2	R05	1,0000	2,0000
27111720	Llave manual en cava grillo	Unidad	2	R05	2,0000	4,0000
27111708	Llaves para llaves	Unidad	1	R05	3,5000	3,5000
11021301	Tubo alamb	Unidad	6	R05	2,5000	15,0000
27112001	Machetas	Unidad	11	R05	27500	3,0250
11021311	Malla	Pie	50	R05	14000	7,0000
11021311	Malla	Pie	4	R05	12500	5000
40101308	Mangroseta de agua	Unidad	2	R05	60000	1,2000
40101308	Mangroseta de agua	Unidad	2	R05	42500	8,5000
40101308	Mangroseta de agua	Unidad	2	R05	30000	6000
21101410	Máquinas perforadoras	Unidad	2	R05	80,0000	160,0000
27111601	Martillos	Unidad	1	R05	89000	8,9000
27111602	Martillos	Unidad	1	R05	5,0000	5,0000
27111602	Martillos	Unidad	10	R05	98000	9,8000
21101401	Martillos	Unidad	1	R05	80000	2,4000
21101401	Martillos	Unidad	1	R05	40000	4,0000
31211917	Cubetas para rodillo de pintura	Unidad	1	R05	40000	4,0000
31211917	Cubetas para rodillo de pintura	Unidad	18	R05	40000	7,2000

31091512	Servicio mecánico	Unidad	2	RIS	7,400.00	RIS	14,800.00
41131710	Paletas de polietileno	Unidad	150	RIS	500.00	RIS	75,000.00
41131710	Resistencia de nylon	Unidad	1	RIS	3,200.00	RIS	3,200.00
41212004	Pala	Unidad	3	RIS	600.00	RIS	1,800.00
41212004	Pala	Unidad	9	RIS	800.00	RIS	7,200.00
41212008	Pinzas o herramientas especiales de alfiler	Unidad	5	RIS	3,800.00	RIS	19,000.00
41212008	Pinzas o herramientas especiales de alfiler	Unidad	1	RIS	1,950.00	RIS	1,950.00
40104001	Vigas de madera	Unidad	50	RIS	600.00	RIS	30,000.00
40104001	Vigas de madera	Unidad	50	RIS	450.00	RIS	22,500.00
24121802	Latas de pintura a base	Unidad	3	RIS	700.00	RIS	2,100.00
24121802	Latas de pintura a base	Unidad	5	RIS	360.00	RIS	1,800.00
24121802	Latas de pintura a base	Unidad	12	RIS	450.00	RIS	5,400.00
31211502	Pinturas de esmalte	Galón	125	RIS	1,800.00	RIS	225,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RIS	1,900.00	RIS	3,800.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RIS	2,300.00	RIS	2,300.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RIS	1,900.00	RIS	7,600.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RIS	2,200.00	RIS	8,800.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RIS	2,200.00	RIS	8,800.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RIS	1,900.00	RIS	1,900.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RIS	3,500.00	RIS	14,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RIS	2,200.00	RIS	4,400.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RIS	2,100.00	RIS	2,100.00
31211701	Barril de lata	Galón	2	RIS	1,500.00	RIS	3,000.00
31211701	Barril de lata	Galón	1	RIS	2,400.00	RIS	2,400.00
31211901	Pinzas de alfilerado	Unidad	2	RIS	400.00	RIS	800.00
31212002	Palanquetas o lamas de madera	Unidad	6	RIS	300.00	RIS	1,800.00
31212114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RIS	800.00	RIS	1,600.00
31212114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	2	RIS	800.00	RIS	1,600.00
21010501	Máquinas desechables	Unidad	2	RIS	9,000.00	RIS	18,000.00
13110101	Papelito	Unidad	1	RIS	800.00	RIS	800.00
21212121	Primas de mesa	Unidad	6	RIS	11,000.00	RIS	66,000.00
21212121	Primas de mesa	Unidad	3	RIS	400.00	RIS	1,200.00
21212121	Rastrillos	Unidad	4	RIS	300.00	RIS	1,200.00
20012128	Máquinas de costura	Unidad	4	RIS	600.00	RIS	2,400.00
21010501	Primas	Unidad	2	RIS	300.00	RIS	600.00
21010501	Primas	Unidad	2	RIS	200.00	RIS	400.00
21010501	Primas	Unidad	2	RIS	400.00	RIS	800.00
21212121	Primas	Unidad	2	RIS	450.00	RIS	900.00
21212121	Primas de sarta	Paquete	24	RIS	400.00	RIS	9,600.00
21212121	Primas de sarta	Unidad	2	RIS	900.00	RIS	1,800.00
11011501	Cables de alfilerado	Unidad	12	RIS	150.00	RIS	1,800.00
24121802	Tanques o cilindros de aire a gas	Unidad	1	RIS	9,000.00	RIS	9,000.00
31211604	Disquetes para impresoras	Galón	9	RIS	600.00	RIS	5,400.00
31211604	Disquetes para impresoras	Galón	3	RIS	800.00	RIS	2,400.00
31212007	Tornos de papel	Unidad	2	RIS	1,300.00	RIS	2,600.00
39110101	Disquetes para impresoras	Galón	10	RIS	14,500.00	RIS	145,000.00
31211604	Disquetes para impresoras	Galón	3	RIS	800.00	RIS	2,400.00
31212007	Tornos de papel	Unidad	2	RIS	1,300.00	RIS	2,600.00
39110101	Disquetes para impresoras	Galón	10	RIS	14,500.00	RIS	145,000.00
31212007	Tornos de papel	Unidad	12	RIS	275.00	RIS	3,300.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	12	RIS	350.00	RIS	4,200.00
24010510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RIS	45,000.00	RIS	225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							2,080,547.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPRES	CÓDIGO SAIP
FERRETERIA	ADQUIRIR ARTICULOS FERRETEROS PARA USO DEL MINC	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022			Región	CIJAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA REINICIACIÓN	30/3/2022			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CENSAJO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
9002101	Axón	Unidad	2	RIS	110.00	220.00	
80191502	Andamios	Unidad	12	RIS	3,700.00	44,400.00	
80191502	Andamios	Unidad	9	RIS	3,300.00	29,700.00	
40041742	Almohadones	Unidad	11	RIS	200.00	2,200.00	
51010101	Armaduras de seguridad	Unidad	30	RIS	150.00	4,500.00	
51010101	Armaduras de seguridad	Unidad	30	RIS	200.00	6,000.00	
30101501	Bisacrotas de cemento	Unidad	30	RIS	250.00	7,500.00	
30101501	Bisacrotas de cemento	Unidad	9	RIS	200.00	1,800.00	
30101501	Lámparas de filamento	Unidad	5	RIS	250.00	1,250.00	
30101501	Lámparas de filamento	Unidad	10	RIS	250.00	2,500.00	
30101501	Lámparas halógenas	Unidad	10	RIS	1,800.00	18,000.00	
30101501	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	15	RIS	10,000.00	150,000.00	
30101501	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	10	RIS	900.00	9,000.00	
30101701	Tubos fluorescentes	Unidad	15	RIS	90.00	1,350.00	
30101812	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RIS	85.00	2,125.00	
30101812	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RIS	100.00	1,500.00	
30101812	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RIS	150.00	3,750.00	
30101801	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RIS	82.00	328.00	
30101801	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RIS	75.00	750.00	
30101801	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RIS	70.00	1,050.00	
40010404	Batas de seguridad	Unidad	3	RIS	4,500.00	13,500.00	
31211501	Batas de seguridad	Unidad	8	RIS	3,000.00	24,000.00	
42119197	Escobas o brochas o accesorios de primer nivel para servicios técnicos de	Unidad	5	RIS	950.00	4,750.00	
31211904	Brochas	Unidad	15	RIS	100.00	1,500.00	
31211904	Brochas	Unidad	10	RIS	140.00	1,400.00	
31211904	Brochas	Unidad	8	RIS	150.00	1,200.00	
31211904	Brochas	Unidad	8	RIS	210.00	1,680.00	
31211904	Brochas	Unidad	6	RIS	200.00	1,200.00	
31211904	Brochas	Unidad	6	RIS	100.00	600.00	
31211904	Brochas	Unidad	6	RIS	170.00	1,020.00	
31211904	Brochas	Unidad	8	RIS	130.00	1,040.00	
31211908	Cables	Libra	12	RIS	130.00	1,560.00	
24010307	Cabletes	Unidad	2	RIS	5,600.00	11,200.00	
30110401	Cemento	Unidad	33	RIS	950.00	31,350.00	
30110401	Cemento	Unidad	14	RIS	100.00	1,400.00	
30110401	Cemento	Unidad	4	RIS	400.00	1,600.00	
31201512	Cinta transparente	Unidad	13	RIS	200.00	2,600.00	
41211701	Cintas de seguridad	Unidad	5	RIS	800.00	4,000.00	
31401004	Cables de manoposteo	Libra	50	RIS	70.00	3,500.00	
31401004	Cables de manoposteo	Libra	50	RIS	85.00	4,250.00	
40101001	Decoraciones	Unidad	9	RIS	14,500.00	130,500.00	
21211902	Limas	Unidad	2	RIS	95.00	190.00	
40101004	Almohadones	Unidad	2	RIS	1,650.00	3,300.00	
40101004	Almohadones	Unidad	7	RIS	400.00	2,800.00	
41010405	Caja de equipo de laboratorio	Unidad	85	RIS	500.00	42,500.00	
31211910	Guantes para pintar	Unidad	160	RIS	300.00	48,000.00	
21211901	Batas	Unidad	2	RIS	700.00	1,400.00	
21211901	Batas	Unidad	2	RIS	900.00	1,800.00	
11010302	Lija o esmeril	Unidad	10	RIS	80.00	800.00	
21211701	Llave manual en 1 cara anillo	Unidad	1	RIS	2,000.00	2,000.00	
21211901	Machete	Unidad	12	RIS	275.00	3,300.00	
51021111	Malla	Pie	50	RIS	140.00	7,000.00	
51021111	Malla	Pie	5	RIS	125.00	625.00	
40101008	Manoposteo de nylon	Unidad	1	RIS	600.00	600.00	
21211902	Martillos	Unidad	1	RIS	800.00	800.00	
21211902	Martillos	Unidad	5	RIS	1,000.00	5,000.00	
31201501	Martillos	Unidad	3	RIS	300.00	900.00	
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	3	RIS	600.00	1,800.00	
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	6	RIS	400.00	2,400.00	
21211904	Cables	Unidad	14	RIS	600.00	8,400.00	
30101601	Vigas de madera	Unidad	50	RIS	600.00	30,000.00	
24121802	Latas de pintura a base	Unidad	3	RIS	700.00	2,100.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	125	RIS	1,800.00	225,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	8	RIS	2,050.00	16,400.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RIS	2,250.00	11,250.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RIS	1,900.00	3,800.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RIS	2,300.00	2,300.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RIS	1,900.00	7,600.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	10	RIS	3,200.00	32,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	4	RIS	1,100.00	4,400.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RIS	1,300.00	1,300.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	9	RIS	1,000.00	9,000.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RIS	2,300.00	11,500.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	1	RIS	2,300.00	2,300.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RIS	2,400.00	4,800.00	
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	2	RIS	1,500.00	3,000.00	
21212003	Rastrillos	Unidad	5	RIS	300.00	1,500.00	
20012128	Máquinas de costura	Unidad	3	RIS	600.00	1,800.00	
21212121	Primas de sarta	Paquete	2	RIS	900.00	1,800.00	
31211604	Disquetes para impresoras	Galón	12	RIS	600.00	7,200.00	
31211604	Disquetes para impresoras	Galón	3	RIS	600.00	1,800.00	
39110101	Disquetes para impresoras	Unidad	10	RIS	7,000.00	70,000.00	
31201515	Cintas de papel	Unidad	12	RIS	275.00	3,300.00	
31201515	Cintas de papel	Unidad	12	RIS	350.00	4,200.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							1,133,811.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMPRES	CÓDIGO SAIP
FERRETERIA	ADQUIRIR ARTICULOS FERRETEROS PARA USO DEL MINC	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022			Región	CIJAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Districto Nacional
FECHA PREVISTA REINICIACIÓN	30/3/2022			Municipio	Districto Nacional
TRIMESTRE	2			Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CENSAJO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9002101	Axón	Unidad	1	RIS	4,000.00	4,000.00
80191502	Andamios	Unidad	10	RIS	3,700.00	37,000.00
80191502	Andamios	Unidad	30	RIS	3,300.00	99,000.00
40041742	Almohadones	Unidad	8	RIS	200.00	1,600.00
30101501	Lámparas de filamento	Unidad	20	RIS	200.00	4,000.00
30101501	Lámparas de filamento	Unidad	15	RIS	230.00	3,450.00
30101501	Lámparas halógenas	Unidad	10	RIS	250.00	2,500.00
30101501	Lámparas halógenas	Unidad	1	RIS	1,800.00	1,800.00
30101501	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	15	RIS	10,000.00	150,000.00
30101501	Lámparas de vapor de mercurio	Unidad	10	RIS	900.00	9,000.00

39501701	Tubo fluorescente	Unidad	2	RIS	9500	RIS	18000
39501812	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RIS	8500	RIS	212500
39501812	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RIS	8500	RIS	212500
39501812	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RIS	10500	RIS	262500
39501805	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RIS	15600	RIS	62400
39501805	Lámparas fluorescentes	Unidad	215	RIS	8200	RIS	1763000
39501805	Lámparas fluorescentes	Unidad	15	RIS	71000	RIS	1065000
31511501	Batas para hervir	Unidad	23	RIS	380000	RIS	8780000
42119137	Escucha o sonda o accesorio de primera mano para servicios técnicos de	Unidad	10	RIS	9500	RIS	95000
31211904	Borcha	Unidad	3	RIS	30000	RIS	90000
31211904	Borcha	Unidad	3	RIS	11000	RIS	33000
40115101	Cepillos	Unidad	8	RIS	130000	RIS	1040000
24101507	Carnetitas	Unidad	5	RIS	56000	RIS	280000
40101704	Cables de seguridad	Unidad	20	RIS	50000	RIS	1000000
30115001	Camisetas	Unidad	20	RIS	95000	RIS	1900000
40101507	Chorros de seguridad	Unidad	20	RIS	95000	RIS	1900000
31201512	Cinta transportadora	Línea	14	RIS	20000	RIS	280000
31210004	Cilindro de mampostería	Línea	50	RIS	7000	RIS	350000
31210004	Cilindro de mampostería	Línea	50	RIS	8500	RIS	425000
41211813	Cilindro	Unidad	10	RIS	20000	RIS	200000
40101001	Dispositivos de control	Unidad	2	RIS	500000	RIS	1000000
3051501	Escaleras	Unidad	2	RIS	550000	RIS	1100000
40101804	Gafas protectoras	Unidad	1	RIS	40000	RIS	40000
41010408	Caja de guerra de alimento	Unidad	20	RIS	50000	RIS	1000000
31211910	Guantes para pintar	Unidad	158	RIS	30000	RIS	4740000
31501502	Lija o esmeril	Unidad	10	RIS	8000	RIS	80000
27111701	Llave manual 1 para arillos	Unidad	2	RIS	200000	RIS	400000
31501111	Malla	Pie	50	RIS	14000	RIS	700000
31501111	Malla	Pie	3	RIS	12100	RIS	37000
27111802	Martillos	Unidad	5	RIS	50000	RIS	250000
31211802	Martillos	Unidad	3	RIS	30000	RIS	90000
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	3	RIS	60000	RIS	180000
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	6	RIS	40000	RIS	240000
31212004	Paños	Unidad	3	RIS	60000	RIS	180000
30101001	Vigas de madera	Unidad	50	RIS	60000	RIS	3000000
30501805	Vigas de madera	Unidad	50	RIS	45000	RIS	2250000
24110001	Latas de pintura de buena	Unidad	3	RIS	70000	RIS	210000
31211502	Pinzas de agua	Galón	75	RIS	18000	RIS	1350000
31211501	Pinzas de esmeril	Galón	2	RIS	230000	RIS	460000
31211501	Pinzas de esmeril	Galón	4	RIS	130000	RIS	520000
31211501	Pinzas de esmeril	Galón	4	RIS	120000	RIS	480000
31211501	Pinzas de esmeril	Galón	1	RIS	130000	RIS	130000
31211705	Barras de alca	Galón	1	RIS	210000	RIS	210000
27112905	Pinzas de calafateo	Unidad	1	RIS	40000	RIS	40000
40101007	Sistema de respirador accionado purificador de aire para o accesorio	Unidad	4	RIS	1200000	RIS	4800000
27112001	Resaltos	Unidad	7	RIS	2000	RIS	14000
27112801	Tapas de arena	Unidad	4	RIS	90000	RIS	360000
24111802	Tarjetas o cilindros de aire a gas	Unidad	2	RIS	700000	RIS	1400000
31211804	Dispositivos para pinturas	Unidad	3	RIS	60000	RIS	180000
39121001	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RIS	640000	RIS	6400000
39121001	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RIS	780000	RIS	7800000
31201525	Cinta de virilo	Unidad	12	RIS	27500	RIS	330000
31201525	Cinta de virilo	Unidad	12	RIS	30000	RIS	360000
24101510	Computador de buscar plástico	Unidad	7	RIS	850000	RIS	5950000
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1,250,69000

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO S/MP
FERRETERIA	ADQUIRIR ARTICULOS FERRETEROS PARA USO DEL MINC	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	SEMESTRE	4		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2022		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	4		Dirección Municipal	Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3051502	Aparatos	Unidad	5	RIS	37000	RIS	185000
4051742	Aparatos	Unidad	4	RIS	20000	RIS	80000
39101610	Lamparas de filamento	Unidad	2	RIS	20000	RIS	40000
39101610	Lamparas de filamento	Unidad	10	RIS	25000	RIS	250000
39101610	Lamparas halógenas	Unidad	10	RIS	25000	RIS	250000
39101615	Lamparas de vapor de mercurio	Unidad	15	RIS	100000	RIS	1500000
39101615	Lamparas de vapor de mercurio	Unidad	50	RIS	30000	RIS	1500000
39501701	Tubo fluorescente	Unidad	18	RIS	75000	RIS	1350000
39501812	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RIS	8500	RIS	212500
39501812	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RIS	8500	RIS	212500
39501812	Lámparas fluorescentes	Unidad	25	RIS	10500	RIS	262500
39501805	Lámparas fluorescentes	Unidad	4	RIS	15600	RIS	62400
39501805	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RIS	8200	RIS	82000
39501805	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RIS	75000	RIS	750000
42119137	Escucha o sonda o accesorio de primera mano para servicios técnicos de	Unidad	5	RIS	9500	RIS	47500
31211904	Borcha	Unidad	3	RIS	11000	RIS	33000
31211904	Borcha	Unidad	3	RIS	30000	RIS	90000
31111608	Cinta	Línea	40	RIS	13000	RIS	520000
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	15	RIS	23000	RIS	345000
24110001	Latas de pintura de buena	Unidad	3	RIS	20000	RIS	60000
31210004	Cilindro de mampostería	Línea	50	RIS	7500	RIS	375000
31602004	Cilindro de mampostería	Línea	50	RIS	8500	RIS	425000
41211813	Cilindro	Unidad	2	RIS	20000	RIS	40000
4051704	Aparatos	Unidad	1	RIS	180000	RIS	180000
41010408	Caja de guerra de alimento	Unidad	20	RIS	50000	RIS	1000000
31211910	Guantes para pintar	Unidad	70	RIS	30000	RIS	2100000
27112801	Resaltos	Unidad	2	RIS	70000	RIS	140000
27112801	Resaltos	Unidad	2	RIS	90000	RIS	180000
31501502	Lija o esmeril	Unidad	10	RIS	8000	RIS	80000
27111701	Llave manual 1 para arillos	Unidad	1	RIS	200000	RIS	200000
31602130	Tapa azul	Unidad	600	RIS	23000	RIS	6900000
31602111	Malla	Unidad	50	RIS	14000	RIS	700000
4044008	Mangueras de agua	Unidad	1	RIS	60000	RIS	60000
4054008	Mangueras de agua	Unidad	2	RIS	45000	RIS	90000
27111602	Martillos	Unidad	5	RIS	130000	RIS	650000
27111602	Martillos	Unidad	3	RIS	30000	RIS	90000
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	3	RIS	60000	RIS	180000
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	6	RIS	40000	RIS	240000
27112004	Paños	Unidad	5	RIS	60000	RIS	300000
30501805	Vigas de madera	Unidad	50	RIS	60000	RIS	3000000
24110001	Latas de pintura de buena	Unidad	3	RIS	70000	RIS	210000
31211502	Pinzas de agua	Galón	75	RIS	18000	RIS	1350000
31211501	Pinzas de esmeril	Galón	2	RIS	230000	RIS	460000
31211501	Pinzas de esmeril	Galón	4	RIS	130000	RIS	520000
31211501	Pinzas de esmeril	Galón	4	RIS	120000	RIS	480000
31211501	Pinzas de esmeril	Galón	1	RIS	130000	RIS	130000
31211705	Barras de alca	Galón	1	RIS	210000	RIS	210000
31211705	Barras de alca	Galón	1	RIS	210000	RIS	210000
27111804	Dispositivos para pinturas	Unidad	12	RIS	60000	RIS	720000
39121001	Transformadores de instrumentos	Unidad	1	RIS	100000	RIS	100000
24110001	Latas de pintura de buena	Unidad	1	RIS	63000	RIS	63000
31211804	Dispositivos para pinturas	Unidad	3	RIS	60000	RIS	180000
39121001	Transformadores de instrumentos	Unidad	20	RIS	640000	RIS	12800000
39121001	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RIS	780000	RIS	7800000
39121003	Transformadores de instrumentos	Unidad	10	RIS	650000	RIS	6500000
31201525	Cinta de virilo	Unidad	12	RIS	27500	RIS	330000
31201525	Cinta de virilo	Unidad	12	RIS	30000	RIS	360000
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	879,46500

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO S/MP
MATERIAL DE LIMPIEZA	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA COMPRA	Región	CIAMA O METROPOLITANA
	SEMESTRE	1		Provincia	Dirección Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/2/2022		Municipio	Dirección Nacional
	TRIMESTRE	1		Dirección Municipal	Dirección Municipal

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47111708	Dispersadores de ambientadores	Unidad	114	RIS	20000	RIS	2280000
47111708	Dispersadores de ambientadores	Unidad	11	RIS	30000	RIS	330000
47111708	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	RIS	70000	RIS	1050000
12531104	Atril para suscripciones	Galón	15	RIS	8000	RIS	120000
47111813	Ácido muriático	Galón	15	RIS	20000	RIS	300000
47111804	Limpiavidrios de empuje	Galón	15	RIS	40000	RIS	600000
47111810	Limpiavidrios de empuje	Galón	15	RIS	40000	RIS	600000
31201502	Cera natural	Galón	6	RIS	75000	RIS	450000
31201502	Cera natural	Línea	3	RIS	75000	RIS	225000
31201502	Cera natural	Unidad	10	RIS	95000	RIS	950000
31201502	Cera natural	Línea	20	RIS	75000	RIS	1500000
2204001	Cerón	Unidad	400	RIS	8000	RIS	3200000
3121501	Cilindro	Línea	55	RIS	55000	RIS	3025000
41211813	Cilindro	Unidad	11	RIS	35000	RIS	385000
3121501	Cilindro desechable para uso doméstico	Paquete	10	RIS	48000	RIS	480000
3121501	Cilindro desechable para uso doméstico	Paquete	10	RIS	45000	RIS	450000
3121501	Cilindro desechable para uso doméstico	Paquete	12	RIS	40000	RIS	480000
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	18	RIS	100000	RIS	1800000
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	171	RIS	14500	RIS	2479500
47111821	Componentes desengrasantes	Galón	82	RIS	35000	RIS	2870000
47111803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RIS	140000	RIS	840000
31215001	Saccharatos amoniacos	Línea	270	RIS	10000	RIS	2700000
14111708	Muestras de papel	Unidad	6	RIS	15000	RIS	90000
47111804	Esponjas	Unidad	105	RIS	15000	RIS	1575000
47111808	Guantes de baño	Unidad	15	RIS	15000	RIS	225000
47121701	Bolitas de basura	Paquete	105	RIS	10000	RIS	1050000
47121701	Bolitas de basura	Paquete	100	RIS	15000	RIS	1500000
47121701	Bolitas de basura	Paquete	15	RIS	30000	RIS	450000
47121701	Bolitas de basura	Paquete	72	RIS	15000	RIS	1080000
47121701	Bolitas de basura	Paquete	15	RIS	20000	RIS	300000
47121701	Bolitas de basura	Paquete	6	RIS	30000	RIS	180000

4212203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	44	RIS	80000	RIS	35,200.00
4212203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	75	RIS	40000	RIS	30,000.00
3315108	Instrumentos	Unidad	13	RIS	30000	RIS	3,900.00
3315108	Instrumentos	Unidad	80	RIS	30000	RIS	24,000.00
3315108	Instrumentos	Unidad	77	RIS	30000	RIS	23,100.00
4713101	Tropico	Unidad	94	RIS	30000	RIS	28,200.00
4713101	Tropico	Unidad	14	RIS	23000	RIS	3,220.00
4713101	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	14	RIS	23000	RIS	3,220.00
4618101	Defensivos protectores	Unidad	5	RIS	50000	RIS	2,500.00
3315108	Desinfectantes de manos	Unidad	60	RIS	30000	RIS	18,000.00
4618202	Reservadores	Caja	56	RIS	40000	RIS	22,400.00
4713109	Muejias de escobas o trapeos	Unidad	50	RIS	15000	RIS	7,500.00
3411708	Papel higienico	Caja	100	RIS	70000	RIS	70,000.00
3411703	Tuallas de papel	Caja	92	RIS	1,400.00	RIS	128,800.00
3411703	Tuallas de papel	Caja	107	RIS	1,300.00	RIS	137,700.00
4713103	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	175	RIS	15000	RIS	2,625.00
5215102	Platos desechables para uso domestico	Unidad	25	RIS	60000	RIS	1,500.00
5215102	Platos desechables para uso domestico	Unidad	25	RIS	80000	RIS	2,000.00
4713103	Desinfectante para uso domestico	Unidad	35	RIS	60000	RIS	2,100.00
4713103	Desinfectante para uso domestico	Unidad	20	RIS	110000	RIS	2,200.00
3411703	Servilletas de papel	Caja	252	RIS	30000	RIS	75,600.00
3411703	Servilletas de papel	Caja	150	RIS	150000	RIS	22,500.00
3411703	Servilletas de papel	Caja	200	RIS	90000	RIS	180,000.00
3411703	Servilletas de papel	Unidad	25	RIS	60000	RIS	15,000.00
4713102	Almohadillas para recoger	Unidad	68	RIS	28000	RIS	1,904.00
4713102	Almohadillas para recoger	Unidad	50	RIS	80000	RIS	4,000.00
4713102	Trapeos húmedos	Unidad	20	RIS	35000	RIS	7,000.00
4713102	Trapeos húmedos	Unidad	98	RIS	19000	RIS	18,620.00
4713102	Pañales o toallas para recoger	Unidad	30	RIS	150000	RIS	4,500.00
4104210	Disinfectantes	Caja	5	RIS	140000	RIS	700.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Caja	2	RIS	2,800.00	RIS	5,600.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	250	RIS	60000	RIS	15,000.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	154	RIS	75000	RIS	11,550.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	100	RIS	85000	RIS	8,500.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	150	RIS	100000	RIS	15,000.00
4618102	Batas de laboratorio	Unidad	44	RIS	1,000.00	RIS	44,000.00
4213104	Batas para pacientes	Caja	4	RIS	80000	RIS	3,200.00
							TOTAL COMPRA ESTIMADA
						RIS	3,306,830.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPYMS	CODIGO DAMP
MATERIAL DE LIMPIEZA	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE VIGENCIA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE TÉRMINO	FECHA TÉRMINO	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA DE EJECUCION	FECHA PREVISTA DE EJECUCION	30/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4713170	Dispersadores de ambientadores	Unidad	47	40000	RIS 1,880.00
4713170	Dispersadores de ambientadores	Unidad	6	50000	RIS 3,000.00
4713170	Dispersadores de ambientadores	Unidad	15	70000	RIS 10,500.00
3315104	Alcohol de 70 sustitutos	Unidad	1	80000	RIS 80,000.00
4713181	Alcornoque	Unidad	11	20000	RIS 2,200.00
4713180	Limpiadores de muebles	Unidad	20	40000	RIS 8,000.00
3315101	Cinta adhesiva	Unidad	6	75000	RIS 4,500.00
3241301	Cinta adhesiva	Unidad	280	80000	RIS 22,400.00
3241301	Cinta adhesiva	Unidad	100	55000	RIS 5,500.00
4121813	Cubetas	Unidad	40	35000	RIS 14,000.00
5215103	Cubiertos desechables para uso domestico	Paquete	30	40000	RIS 1,200.00
5215103	Cubiertos desechables para uso domestico	Paquete	15	48000	RIS 720.00
4713103	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	221	140000	RIS 30,940.00
4713182	Componentes desengrasantes	Unidad	62	35000	RIS 21,700.00
4713180	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	2	140000	RIS 280.00
3241302	Servilletas desechables	Libra	348	100000	RIS 34,800.00
3411708	Mantillas de papel	Unidad	6	150000	RIS 900.00
4713104	Toallas	Unidad	208	150000	RIS 31,200.00
4713108	Capitas de baño	Unidad	5	150000	RIS 750.00
4713170	Bolitas de basura	Paquete	100	100000	RIS 10,000.00
4713170	Bolitas de basura	Paquete	20	150000	RIS 3,000.00
4713170	Bolitas de basura	Paquete	10	200000	RIS 2,000.00
4713170	Bolitas de basura	Paquete	130	500000	RIS 65,000.00
4713170	Bolitas de basura	Paquete	6	200000	RIS 1,200.00
4212203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	60	40000	RIS 2,400.00
10501509	Instrumentos	Unidad	14	30000	RIS 4,200.00
3315108	Instrumentos	Unidad	85	30000	RIS 25,500.00
3315108	Instrumentos	Unidad	108	30000	RIS 32,400.00
4713101	Tropico	Unidad	121	100000	RIS 12,100.00
4713184	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	26	23000	RIS 5,980.00
3315108	Instrumentos	Unidad	100	30000	RIS 30,000.00
4618202	Reservadores	Caja	24	40000	RIS 9,600.00
4713109	Muejias de escobas o trapeos	Unidad	50	15000	RIS 7,500.00
3411708	Papel higienico	Caja	104	70000	RIS 72,800.00
3411703	Tuallas de papel	Caja	101	1,400.00	RIS 141,400.00
3411703	Tuallas de papel	Caja	98	1,300.00	RIS 127,800.00
4713103	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	165	28000	RIS 4,620.00
5215102	Platos desechables para uso domestico	Unidad	30	60000	RIS 1,800.00
5215102	Platos desechables para uso domestico	Unidad	30	80000	RIS 2,400.00
4713103	Desinfectante para uso domestico	Unidad	35	40000	RIS 14,000.00
4713103	Desinfectante para uso domestico	Unidad	15	110000	RIS 1,650.00
3411703	Servilletas de papel	Caja	366	300000	RIS 109,800.00
3411703	Servilletas de papel	Caja	200	150000	RIS 30,000.00
3411703	Servilletas de papel	Caja	150	900000	RIS 135,000.00
3411703	Servilletas de papel	Unidad	25	600000	RIS 15,000.00
4713102	Almohadillas para recoger	Unidad	136	30000	RIS 4,080.00
4713102	Almohadillas para recoger	Unidad	75	80000	RIS 6,000.00
4713102	Trapeos húmedos	Unidad	10	35000	RIS 3,500.00
4713102	Trapeos húmedos	Unidad	127	19000	RIS 24,130.00
4713102	Pañales o toallas para recoger	Unidad	10	150000	RIS 1,500.00
4104210	Disinfectantes	Caja	5	140000	RIS 700.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Caja	2	2,800.00	RIS 5,600.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	408	40000	RIS 16,320.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	150	85000	RIS 12,750.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	150	100000	RIS 15,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA
					RIS 1,438,730.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RAPPYMS	CODIGO DAMP
MATERIAL DE LIMPIEZA	Adquirir materiales de limpieza oficina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE VIGENCIA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022		Región	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE TÉRMINO	FECHA TÉRMINO	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA DE EJECUCION	FECHA PREVISTA DE EJECUCION	30/7/2022		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATASTRAL	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4713170	Dispersadores de ambientadores	Unidad	100	20000	RIS 2,000.00
4713170	Dispersadores de ambientadores	Unidad	6	50000	RIS 3,000.00
4713170	Dispersadores de ambientadores	Unidad	11	70000	RIS 7,700.00
3315104	Alcohol de 70 sustitutos	Unidad	11	20000	RIS 2,200.00
4713181	Alcornoque	Unidad	20	40000	RIS 8,000.00
4713180	Limpiadores de muebles	Unidad	6	75000	RIS 4,500.00
3241301	Cinta adhesiva	Unidad	150	80000	RIS 12,000.00
3241301	Cinta adhesiva	Unidad	16	350000	RIS 5,600.00
4121813	Cubetas	Unidad	25	48000	RIS 1,200.00
5215103	Cubiertos desechables para uso domestico	Paquete	25	40000	RIS 1,000.00
5215103	Cubiertos desechables para uso domestico	Paquete	12	40000	RIS 480.00
4713103	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	177	140000	RIS 24,780.00
4713180	Componentes desengrasantes	Unidad	62	35000	RIS 21,700.00
3241302	Servilletas desechables	Libra	215	150000	RIS 32,250.00
4713104	Toallas	Unidad	3	150000	RIS 450.00
4713108	Capitas de baño	Unidad	100	100000	RIS 10,000.00
4713170	Bolitas de basura	Paquete	15	150000	RIS 2,250.00
4713170	Bolitas de basura	Paquete	5	200000	RIS 1,000.00
4713170	Bolitas de basura	Paquete	85	500000	RIS 42,500.00
4713170	Bolitas de basura	Paquete	50	400000	RIS 20,000.00
4212203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	14	30000	RIS 4,200.00
10501509	Instrumentos	Unidad	75	30000	RIS 22,500.00
3315108	Instrumentos	Unidad	90	30000	RIS 27,000.00
3315108	Instrumentos	Unidad	78	100000	RIS 7,800.00
4713101	Tropico	Unidad	25	23000	RIS 5,750.00
4713184	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	109	30000	RIS 32,700.00
3315108	Instrumentos	Unidad	11	40000	RIS 4,400.00
4618202	Reservadores	Caja	50	150000	RIS 7,500.00
4713109	Muejias de escobas o trapeos	Unidad	125	70000	RIS 8,750.00
3411708	Papel higienico	Caja	81	1,250.00	RIS 101,250.00
3411703	Tuallas de papel	Caja	87	1,650.00	RIS 143,550.00
3411703	Tuallas de papel	Caja	165	150000	RIS 24,750.00
4713103	Desinfectantes para uso domestico	Unidad	25	68000	RIS 1,700.00
5215102	Platos desechables para uso domestico	Unidad	25	80000	RIS 2,000.00
5215102	Platos desechables para uso domestico	Unidad	35	400000	RIS 14,000.00
4713103	Desinfectante para uso domestico	Unidad	18	110000	RIS 1,980.00
4713103	Desinfectante para uso domestico	Unidad	268	300000	RIS 80,400.00
3411703	Servilletas de papel	Caja	130	150000	RIS 19,500.00
3411703	Servilletas de papel	Caja	200	850000	RIS 170,000.00
3411703	Servilletas de papel	Caja	25	600000	RIS 15,000.00
3411703	Servilletas de papel	Unidad	138	300000	RIS 41,400.00
4713102	Almohadillas para recoger	Unidad	50	80000	RIS 4,000.00
4713102	Almohadillas para recoger	Unidad	10	350000	RIS 3,500.00
4713102	Trapeos húmedos	Unidad	103	190000	RIS 19,570.00
4713102	Trapeos húmedos	Unidad	90	150000	RIS 13,500.00
4713102	Pañales o toallas para recoger	Unidad	7	1,800.00	RIS 12,600.00
4104210	Disinfectantes	Caja	250	60000	RIS 15,000.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Caja	356	75000	RIS 26,700.00
5215104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso domestico	Paquete	100	84000	RIS 8,400.00

3251504	Tasa o suceso o tasas desechables para uso doméstico	Papeles	60	RIS	100,00	RIS	6,000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1,000,790,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	Adquirir mobiliario de oficina oficina	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL MUESTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4711706	Dispersadores de aramboladores	Unidad	200	RIS	200,00		
4711706	Dispersadores de aramboladores	Unidad	4	RIS	300,00		
4711706	Dispersadores de aramboladores	Unidad	15	RIS	750,00		
4711810	Acido murático	Galón	11	RIS	200,00		
4711810	Limpia vidrios de ventanas	Galón	20	RIS	400,00		
3218100	Ceras industriales	Galón	6	RIS	750,00		
3254901	Cera 0	Galón	100	RIS	80,00		
4212103	Cubetas	Unidad	14	RIS	700,00		
3251503	Cubetas desechables para uso doméstico	Papeles	25	RIS	40,00		
3251503	Cubetas desechables para uso doméstico	Papeles	25	RIS	40,00		
3251503	Cubetas desechables para uso doméstico	Papeles	12	RIS	40,00		
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	177	RIS	140,00		
4711821	Componentes desengrasantes	Galón	62	RIS	350,00		
3251900	Satisfactores desengrasantes	litro	286	RIS	100,00		
4711604	Escobas	Unidad	115	RIS	100,00		
4711608	Capotas de baño	Unidad	3	RIS	150,00		
4712101	Bolitas de baño	Papeles	500	RIS	100,00		
4712101	Bolitas de baño	Papeles	75	RIS	150,00		
4712101	Bolitas de baño	Papeles	75	RIS	200,00		
4712101	Bolitas de baño	Papeles	100	RIS	150,00		
4712203	Químicos de examen de para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RIS	400,00		
3051509	Insecticidas	Unidad	14	RIS	350,00		
3051606	Jabones	Unidad	17	RIS	200,00		
3251508	Jabones	Caja	50	RIS	300,00		
4712101	Jabón	Unidad	75	RIS	100,00		
4711824	Limpia vidrios de vidrio a ventanas	Galón	25	RIS	200,00		
3251826	Desinfectantes de manos	Unidad	100	RIS	300,00		
4618200	Resguardos	Caja	23	RIS	400,00		
4711809	Muebles de oficina o trapeos	Unidad	100	RIS	150,00		
3411704	Fajal higienico	Caja	150	RIS	700,00		
3411703	Trallas de aserr	Caja	100	RIS	1,250,00		
3411703	Trallas de papel	Caja	100	RIS	1,500,00		
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RIS	150,00		
3251502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RIS	60,00		
3251502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RIS	60,00		
4711803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RIS	400,00		
4711611	Recogedor de basura	Unidad	16	RIS	110,00		
3411705	Servilletas de papel	Caja	243	RIS	300,00		
3411705	Servilletas de papel	Caja	150	RIS	150,00		
3411705	Servilletas de papel	Caja	200	RIS	80,00		
3411705	Servilletas de papel	Unidad	25	RIS	600,00		
4711602	Desinfectantes para restregar	Unidad	18	RIS	30,00		
4711602	Desinfectantes para restregar	Unidad	50	RIS	80,00		
4711818	Tropicos humedos	Unidad	10	RIS	350,00		
4711618	Trapos húmedos	Unidad	100	RIS	100,00		
4711502	Pañales o trallas para limpiar	Unidad	30	RIS	151,00		
3251504	Tasa o suceso o tasas desechables para uso doméstico	Caja	2	RIS	2,800,00		
3251504	Tasa o suceso o tasas desechables para uso doméstico	Papeles	200	RIS	70,00		
3251504	Tasa o suceso o tasas desechables para uso doméstico	Papeles	154	RIS	70,00		
3251504	Tasa o suceso o tasas desechables para uso doméstico	Papeles	100	RIS	85,00		
3251504	Tasa o suceso o tasas desechables para uso doméstico	Papeles	60	RIS	80,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1378,830,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	Adquirir mobiliario para oficinas del MINC	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DEL MUESTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RIS	6,000,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	4	RIS	10,500,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	40	RIS	6,000,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	42	RIS	30,500,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	64	RIS	18,850,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	36	RIS	7,500,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RIS	6,000,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	16	RIS	10,500,00		
5612405	Archivos planos	Unidad	4	RIS	16,000,00		
2410204	Escritorios para almacenamiento	Unidad	8	RIS	10,500,00		
2410204	Escritorios para almacenamiento	Unidad	200	RIS	3,500,00		
2410205	Bancos de trabajo	Unidad	10	RIS	15,000,00		
5612102	Alfileras de bordado, para accesorios	Unidad	6	RIS	4,800,00		
6021149	Caballetes de presentación	Unidad	8	RIS	8,700,00		
1111406	Pizarras	Caja	10	RIS	3,300,00		
1111406	Pizarras	Unidad	8	RIS	1,500,00		
56101712	Pedacitos	Unidad	8	RIS	4,700,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	8,648,600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	Adquirir mobiliario para oficinas del MINC	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA DE INICIO DEL MUESTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	3		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101722	Sillas de brazos	Unidad	28	RIS	5,450,00		
5612103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RIS	3,500,00		
5612104	Sillas para ejecutivos	Unidad	25	RIS	10,000,00		
56101519	Mesas	Unidad	8	RIS	8,800,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RIS	6,000,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RIS	10,500,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RIS	7,500,00		
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	12	RIS	10,500,00		
2410204	Escritorios para almacenamiento	Unidad	18	RIS	10,500,00		
2410205	Bancos de trabajo	Unidad	12	RIS	18,000,00		
5612100	Caballetes para libros	Unidad	4	RIS	4,300,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1,230,300,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATAR SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	sin de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE INICIO DEL MUESTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	4		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8210101	Publicidad en radio	Unidad	1	RIS	180,000,00		
8210101	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RIS	280,000,00		
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RIS	10,000,00		
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RIS	180,000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1,960,700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATAR SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	sin de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE INICIO DEL MUESTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8210101	Publicidad en radio	Unidad	1	RIS	180,000,00		
8210101	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	2	RIS	280,000,00		
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RIS	10,000,00		
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RIS	180,000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	1,280,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	CONTRATAR SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	sin de publicidad a través de medios	No	
FECHA DE INICIO DEL MUESTRO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Districto Nacional
	TRIMESTRE	2		Districto Municipal	Districto Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
8210101	Publicidad en radio	Unidad	1	RIS	180,000,00		
8210101	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	13	RIS	30,000,00		
8210104	Publicidad en periódicos	Unidad	8	RIS	72,000,00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RIS	270,000,00

82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RIS	2,000,000.00	RIS	4,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RIS	180,000.00	RIS	540,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	4,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIP
	CONTRATAS SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Sin de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	3		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	10	RIS	1,700,000.00
82101501	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	15	RIS	450,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	17	RIS	590,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIP
	CONTRATAS SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Sin de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	3		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	10	RIS	1,250,000.00
82101501	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	15	RIS	750,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	13	RIS	453,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,453,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIP
	SEGUROS	SEGUROS DE PERSONAS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/9/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	3		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	17	RIS	170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIP
	SEGUROS	SEGUROS DE PERSONAS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	2		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	17	RIS	170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIP
	SEGUROS	SEGUROS DE PERSONAS	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	2		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	22	RIS	220,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	220,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIP
	SEGUROS	SEGUROS DE PERSONAS	Servicios	Comparación de Precios	No
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/16/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/7/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	4		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131517	Seguro de viaje	Unidad	3	RIS	7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	7,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIP
	EQUIPOS INFORMÁTICOS	Equipos informáticos y accesorios	Bienes	Ubicación Pública	No
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/9/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	3		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211307	Computadores de escritorio	Unidad	180	RIS	48,000.00
43211307	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	27	RIS	16,000.00
43211302	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	2	RIS	20,000.00
43211304	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RIS	15,000.00
43211312	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	1	RIS	18,000.00
43211711	Escáneros	Unidad	2	RIS	15,000.00
43211711	Escáneros	Unidad	2	RIS	16,500.00
43211711	Escáneros	Unidad	2	RIS	20,000.00
43211711	Escáneros	Unidad	2	RIS	12,000.00
43211508	Computadores de cliente ligero	Unidad	8	RIS	60,000.00
26501766	Reguladores	Unidad	40	RIS	6,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RIS	1,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	211	RIS	800.00
45111304	Cartuchos de impresora	Unidad	15	RIS	20,000.00
46111618	Cartuchos de impresora	Unidad	14	RIS	4,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RIS	4,500.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	20	RIS	6,000.00
43201818	Receptores de televisión de postpago por internet global	Unidad	8	RIS	4,500.00
32101602	Memoria ram dinamica ddr4	Unidad	10	RIS	5,500.00
43111615	Sistema laser de medición	Unidad	5	RIS	2,000.00
32101626	Memoria flash	Unidad	16	RIS	1,000.00
43201005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	18	RIS	1,000.00
45111609	Proyecciones multimedia	Unidad	12	RIS	20,000.00
43211708	Teclados	Unidad	38	RIS	7,600.00
43211708	Mouse o botón de seguimiento para computadora	Unidad	38	RIS	5,000.00
26511610	Cable de telecomunicaciones	Cable	8	RIS	8,000.00
32101626	Microprocesadores	Unidad	14	RIS	4,000.00
43201404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	10	RIS	3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	9,363,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIP
	EQUIPOS INFORMÁTICOS	Equipos informáticos y accesorios	Bienes	Comparación de Precios	No
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	2		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211307	Computadores de escritorio	Unidad	75	RIS	48,000.00
43211307	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	17	RIS	16,000.00
43211711	Escáneros	Unidad	16	RIS	15,000.00
26501766	Reguladores	Unidad	35	RIS	6,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	100	RIS	800.00
45111304	Cartuchos de impresora	Unidad	13	RIS	20,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RIS	4,500.00
32101602	Memoria ram dinamica ddr4	Unidad	14	RIS	6,000.00
45111609	Proyecciones multimedia	Unidad	2	RIS	21,000.00
43211708	Teclados	Unidad	40	RIS	5,000.00
43211708	Mouse o botón de seguimiento para computadora	Unidad	40	RIS	5,000.00
43211508	Computadores de cliente ligero	Unidad	3	RIS	60,000.00
26511610	Cable de telecomunicaciones	Cable	4	RIS	8,000.00
32101626	Microprocesadores	Unidad	15	RIS	4,000.00
43201404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	7	RIS	3,000.00
43201005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	14	RIS	8,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,668,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RFP/PPS	CÓDIGO SAIP
	EQUIPOS INFORMÁTICOS	Equipos informáticos y accesorios	Bienes	Si	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Diabla Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Diabla Nacional
	TRIMESTRE	3		Diabla Municipal	Diabla Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211307	Computadores de escritorio	Unidad	45	RIS	45,000.00
43211310	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	7	RIS	15,000.00
26501766	Reguladores	Unidad	14	RIS	8,000.00
32101622	Memoria flash	Unidad	115	RIS	90,000.00

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	3	R\$5 20,000.00	R\$5 60,000.00
42020400	Unidades de disco duro	Unidad	12	R\$5 6,000.00	R\$5 72,000.00
32020400	Memoria para dispositivos (RAM)	Unidad	12	R\$5 3,500.00	R\$5 42,000.00
45121609	Proyecciones multimedia	Unidad	5	R\$5 25,000.00	R\$5 125,000.00
43211708	Teclados	Unidad	24	R\$5 1,000.00	R\$5 24,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	24	R\$5 500.00	R\$5 12,000.00
43121402	Impresoras de matrix de puntos	Unidad	1	R\$5 20,000.00	R\$5 20,000.00
43202403	Unidades de disco duro	Unidad	4	R\$5 4,500.00	R\$5 18,000.00
43202000	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	R\$5 1,000.00	R\$5 12,000.00
26121616	Cable de telecomunicaciones	Unidad	3	R\$5 6,000.00	R\$5 18,000.00
32101626	Microprocesadores	Unidad	9	R\$5 4,000.00	R\$5 36,000.00
43201404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	3	R\$5 3,000.00	R\$5 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,601,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
EQUIPOS INFORMATICOS	Equipos informaticos y accesorios	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43121507	Computadores de escritorio	Unidad	85	R\$5 40,000.00	R\$5 3,400,000.00
26101766	Reguladores	Unidad	12	R\$5 6,000.00	R\$5 72,000.00
32020400	Memoria flash	Unidad	36	R\$5 800.00	R\$5 28,800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	R\$5 6,000.00	R\$5 72,000.00
32101602	Memoria ram (dinamica ddr4)	Unidad	12	R\$5 3,500.00	R\$5 42,000.00
43211708	Teclados	Unidad	24	R\$5 2,000.00	R\$5 48,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computadora	Unidad	24	R\$5 500.00	R\$5 12,000.00
43202000	Tarjetas flash de almacenamiento de memoria	Unidad	12	R\$5 3,000.00	R\$5 36,000.00
36210106	Cable de red	Caja	3	R\$5 4,000.00	R\$5 12,000.00
32101626	Microprocesadores	Unidad	9	R\$5 4,000.00	R\$5 36,000.00
43201404	Tarjetas de interfaz de red	Unidad	3	R\$5 3,000.00	R\$5 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,945,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
Tecnologia	Software	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211513	Software para oficinas	Unidad	113	R\$5 1,500.00	R\$5 170,850.00
43211513	Software para oficinas	Unidad	98	R\$5 8,000.00	R\$5 784,000.00
43211511	Software de sistemas expertos	Unidad	2	R\$5 1,500,000.00	R\$5 3,000,000.00
43211511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	R\$5 21,000,000.00	R\$5 21,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,405,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
Tecnologia	Software	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211513	Software para oficinas	Unidad	113	R\$5 1,500.00	R\$5 170,850.00
43211513	Software para oficinas	Unidad	98	R\$5 8,000.00	R\$5 784,000.00
43211511	Software de sistemas expertos	Unidad	2	R\$5 1,500,000.00	R\$5 3,000,000.00
43211511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	R\$5 21,000,000.00	R\$5 21,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,405,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
Tecnologia	Software	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211513	Software para oficinas	Unidad	113	R\$5 1,500.00	R\$5 170,850.00
43211513	Software para oficinas	Unidad	105	R\$5 8,000.00	R\$5 840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
Tecnologia	Software	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211513	Software para oficinas	Unidad	113	R\$5 8,000.00	R\$5 904,000.00
43211513	Software para oficinas	Unidad	105	R\$5 7,000.00	R\$5 735,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,639,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
TONERS	ADQUISICION DE TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	25	R\$5 5,000.00	R\$5 125,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	25	R\$5 5,500.00	R\$5 137,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 262,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
TONERS	ADQUISICION DE TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	R\$5 990.00	R\$5 14,850.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	17	R\$5 8,500.00	R\$5 144,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	14	R\$5 6,000.00	R\$5 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 238,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
TONERS	ADQUISICION DE TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	R\$5 990.00	R\$5 14,850.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	17	R\$5 8,500.00	R\$5 144,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	14	R\$5 6,000.00	R\$5 84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 238,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
TONERS	ADQUISICION DE TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30/9/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	R\$5 990.00	R\$5 14,850.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	17	R\$5 8,500.00	R\$5 144,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	R\$5 5,000.00	R\$5 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 333,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
TONERS	ADQUISICION DE TONERS PARA IMPRESORAS	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	R\$5 990.00	R\$5 14,850.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	17	R\$5 8,500.00	R\$5 144,000.00
44103103	Toner para impresoras a fax	Unidad	15	R\$5 5,000.00	R\$5 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 333,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A RMP/MS	CODIGO SAMP
TRAJES Y UNIFORMES	CONFECCION TRAJES ARTISTICOS Y UNIFORMES	Bienes	Compra Menores	MPP/MS Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	31/3/2022		Municipio	Districto Municipal
TRIMESTRE	4	Districto Municipal		Districto Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101500	Partidos largos o cortos o pantalónes para hombre	Unidad	50	R\$5 1,500.00	R\$5 75,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	80	R\$5 2,000.00	R\$5 160,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalónes para mujer	Unidad	80	R\$5 1,500.00	R\$5 120,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	R\$5 1,200.00	R\$5 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 411,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNIP
TRAJES Y UNIFORMES	CONFECCIÓN TRAJES ARTÍSTICOS Y UNIFORMES	Bienes	Comparación de Precios	MPP/MS Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/6/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5101102	Pantalones largos o cortos o pantalónatas para hombre	Unidad	40	R\$5 1,500.00	R\$5 60,000.00
5101102	Camisas para hombre	Unidad	40	R\$5 1,200.00	R\$5 48,000.00
5101104	Pantalones largos o cortos o pantalónatas para mujer	Unidad	45	R\$5 1,500.00	R\$5 67,500.00
5101104	Camisas o blusas para mujer	Unidad	50	R\$5 1,200.00	R\$5 60,000.00
5102102	Vestidos sencillos para hombre	Unidad	25	R\$5 50,000.00	R\$5 1,250,000.00
5102104	Vestidos sencillos para mujer	Unidad	25	R\$5 50,000.00	R\$5 1,250,000.00
5102104	Tropes para mujer	Unidad	25	R\$5 70,000.00	R\$5 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 4,485,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A SMP/MS	CÓDIGO SNIP
TRAJES Y UNIFORMES	CONFECCIÓN TRAJES ARTÍSTICOS Y UNIFORMES	Bienes	Comparación de Precios	MPP/MS Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE INICIO	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRAS	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5101102	Pantalones largos o cortos o pantalónatas para hombre	Unidad	35	R\$5 1,500.00	R\$5 52,500.00
5101102	Camisas para hombre	Unidad	35	R\$5 1,200.00	R\$5 42,000.00
5101104	Pantalones largos o cortos o pantalónatas para mujer	Unidad	40	R\$5 1,500.00	R\$5 60,000.00
5101104	Camisas o blusas para mujer	Unidad	50	R\$5 1,200.00	R\$5 60,000.00
5102102	Vestidos sencillos para hombre	Unidad	20	R\$5 50,000.00	R\$5 1,000,000.00
5102104	Vestidos sencillos para mujer	Unidad	20	R\$5 50,000.00	R\$5 1,000,000.00
5101104	Tropes para mujer	Unidad	20	R\$5 70,000.00	R\$5 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 3,624,500.00

Agregar Procedimiento